
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНI4Я

(СЕЛо ВолкоВскоЕ>

рЕшЕниЕ

от 25 лекабря 202Зг. лъ з2

<<о бюджете сельского поселения <<Село Волковское>>
на2024 год и на плановый период 2025 п 2026 годов>>

РаССМОТРев проект бюджета сельского поселениlI <Село Волковское>> на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов,

Сельская .Щlма сельского поселения <Село Волковское>

РЕШИЛА:

Статья 1. основные характеристпки бюджета сельского поселеЕия <<Село Волковское) Еа
2024 rод и ца плановый перпод2025 п2026 годов

1. Утвердlтгь основные характеристики бюджета сельского поселения на2024 год:
общий объеМ доходоВ бюджета в с).мме 25 \2З 592.52 рубля, в том числе объем безвозмездных

постушIений в сумме 13 651 292.52 рубля;
общий объем расходов бюджета в с}мме 28 805 958.52 рублей;
нормативЧ/ю величиЕу резервного фонда администрации сельского поселенI,IJI <Село Волковское>> в

сумме 70 000.00 рублей;
верхний предел муниципirпьного вrrутреннего долга на 1 января 2025 rодав сумме ноль рублей, в том

числе верхниЙ предеЛ долга по лцлицип€lJIьным гарантиJIм ноль рублей;
дефицца бюджета сельского поселенlul в с).мме З 682 З66,00 рублей.

2. УтвердИть основные характеристики бюджета сельского поселениlI на2025год и на 2026 год:
общий объем доходоВ бюджета на 2025 год В ср{ме \4 25В 702.52 рубля, в том числе объем

безвозмездньгх посцдIлениЙ в c)rмMe 2 бI4 з18.52 рублей и на 2026 rод 
" "уйr" L4 4'7а 646.52 рублей, в

том числе объем безвозмездньж постуIIJIений в c)rмMe 2 628 з08.52 рублей;
общий объеМ расходоВ бюркета на 2025 год В ср{ме 142587а2.52 рубля, в том числе условно

утверждаемые расходы в сумме 291 200.00 рублей и на 2026 год в с)rмме |4 470 646.52 рублей, в том
числе условнО утверждаеМые расходы в с)iмме 59з 000.00 рублей;

нормативную величиЕу резервноГо фо"дu администрации сельского поселения <<Село Волковское>> на
2025 год в ср{ме 45 000.00 рублей пна2026 год в сумме 4з 000.00 рубля;

верхниЙ предеЛ }rуниципального ВЕ}лгреннего долга на 1 января 2026 юдав с).мме ноль рублей, в том
числе верхний предел долга по п,туниципчLIIьным гарантIбIм ноль рублей и на 1 января 202'7 rодав сумме
ноль рфлей, в тоМ числе верхниЙ предеЛ долга rrо муниципальным гарантIUIм ноль рублей;

дефициТ (профицrг) бюджета сельского поселенIбI gа2О25 и2026 годов отс)лствует.

Статья 2- Нормативы зачис.пеЕия по отдельным видам дOходов бюджета сельского поселения
<<Село Волковское>> на2024 год п Еа плановый период 2025 п2O2б годов

В соответствии с гЦ/нктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердlтtь
нормативы распределениrI по отдельныМ видаМ доходоВ бюджета пЬселения кСело Волковское>> на2024
год и шIанОвый период 2025 и2026 rодов согласно приJIожению Ns 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Щоходы бюджета сельского поселения <<Село Волковское> на 2024 rоди на плановый
период 2025 п2O2б годов

УтвердитЬ постуIIленШI доходоЁ бюджета по кодам классИфикации доходов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации :

-на2024 год - согласно приложеншо Ns 2 к настоящему Решеншо;
-на ппановЫй период 2025 и 2026 годов - согласно приложению Ns 3 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселеция <<Село Волковско е>> gа 2а24
год и на плацовый период 2025 п 2026 годов

1 . Утверди,гь ведомствеIrrц/ю структ}ру расходов бюджета:
-на2024 год - согласно припоженrло Ns 4 к настоящему Решению;



/

-на плановый перио.] 20]5 и ]0]6 го:ов - сог_'Iасно прll,]о;фiению ,\Ъ 5 к настоящему Решению,

2. Утверлить распре,fе-]ение бю];кетньгi ассиrнований бю:;кета по разделам, подрzLзделам, целевым
бfiп^гfl oi {\ {ЕLп, цяппя R -тений rеятеjlьности), грyппам и подгруппам

статьяМ (мунl-tципа--tьны\ програ\1\I и непрогра\1\1ньtх направ,rений .]еятеjlьности), группам и подгруппам
.л л л.-д,.-.л,,тIт, болl-лfло биr,катпр'

видов расходов юrассификации расхо.]ов бюлкетов:

-на2024 год - согJасно при-]о){tению Nb б к настоящелtу Решению;

-на плановый перио: 2,О25 и2026 годов - согласно приложению J\гч 7 к настоящему Решению,

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям

(муничипаЛьным проГраммаN{ и непрограммныМ нагIравленИям деятелЬности), гр_Yппам и подгрчппам

видо в расходо в tстассификации расходов бюджетов :

-на2024 год - согласно приложению JrlЪ 8 к настоящему Решению;

-на плановый период 202Ъ и2026 годов - согласно приложению Jvч 9 к настоящему Решению,

4. В бюджете на 2О24 год и плановый период 2025 и 2026 годов ассигнований на исполнение

публичных нормативньж обязательств не предусмотрено,

Статья 5.,Особепности
ЭКОЕОМИКП

использования бюджетных ассигноваIIий в сфере национальной

ФинансирОвание расходоВ по первичному воинскому учету
областного бюджета.

осуществляется за счет субвенции из

Статья б. Межбюджетные трансферты
1. Учесть в доходах бюджета сельского поселениlI объемы межбюдд<етнъгх трансфертов,

предоставляемьIх из бюджета муниципапьного рйона ктарусский район> и бюджета Каlryжской области

бюлжеry сельского поселения:
-на2024 год - согласно приJIоженшо Ns 10 к настоящеIчry Решению;

-на ппановый период 202Ъ и2026 годов - согласно приложению М11 к настоящему Решению,

2.учесть в расходах бюджета сельского поселениlI объемы межбюд}кетных трансфертов, выделяемые

из бюджета сельскогО поселениЯ <<Село Волковское> на финансирование расходов, связанных с передачей

полномочий муниципальномУ районУ кТарусский райош на ZOZ4 год и птrановый период 2025 и 2026

годов согласно припожению Ns 12 к настоящему Решенrдо,

Статья 1. Источникп фппапсироваIIия дефицита бюджета сельского поселения <<Село

Волковское>>
утвердrгь источники фшrансированиll дефищтга бюджета сельского поселени,I на2024 годи

гшtановый период 2025 и20)6 годов согласно rrр"rrоrп."r.оо Ns 1З к настоящему Решению,

Статья 8. особенпости пеполнепия бюджета сеJIьского поселеЕия <Село Волковское>>:

1. Установить, что финансирование расходов на содержание органов I\{Униципальной власти

муниципчrльного образования сельского поселения о"ущь"т"пяо,"" j пределах ассигнований,

предусмотренных в бюджете сельского поселениrI на соответствующий период на данные цели,

Установить уровеIIь размеров доJDкностных окпадов по муниципальным должностям и окJIадов

денежного содержания по доJDкностям Ný/ниц}шальной сrryжбы сельского поселения <<Село Волковское>>

на )Фовне, сложившемся на 1 января 2024 rода,"Ъ 
"rry"u" 

необходиМости оргаНы мунициПальной властИ сельскогО поселениlI вправе осуществлять

мероIIриятиJI по опгимизации расходов.

2, Установить иные основаниrI, связанные с особенностями исполнениJI бюджета сельского

поселениrI, дающее 11раво в ходе исполнениrI бюджета сельского поселениlI администрацией

(исполнительЕо-распор"д"r"rr"*пurй орган) сельского поселениrI <<Село Волковское) вносить изменениlI в

сводЕую бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение:
- пъ обращениlIм главньгх распорядителей средств бюджета сельского поселения на суý{му средств,

использованньtх не по целевому назначению, выявленньtх в результате контрольньгх мероприятий в

соответствии с законодательством;
- по обращениlIм главньIх распорядителей средств бюддета сельского поселениrI в части уменьшения

межбюджетньrх трансфертов в сJt}цае нарушениJI органами местного самоуправлениJl условий

предоставления межбюддетных трансфертов;

{



{

- по обрашенrтяrt г.lавны\ р&спс-lряJliт€..rсl"i сре.]ств бю:;кета се--rьского поселения в части
лерераспределения бю:,r,етньгr accI[HoBaHllt"{. пре-]} с\{отренны\ на зак},пк\, товаров, работ и услУГ ДЛя

обеспечения госчJарственньг\ (\пнI{ципа-]ьных)н\-;+i_]. в цеJях центра_-Iизации закупок;
- в случае принlIтиlI \п,нllшiпаlьных програ\1\1 се-lьского посе.lенrrя KCe,,to Волковское>, и (или)

внесения в них из\lененl{l"t. пре.]} с\{атривающrlх выJеJение средств бюджета сельского поселения на

реализацию програ\1\1ны\ \tеропрlштий в преле;rах бюджетных ассигнований, установленных настоящи},{

Решением,
- в случае необхо.lиrтости }точнения кодов классификации расходов бюджета сельсКоГо ПосеЛения В

текущем финансовоr1 го.r\,. ес.-]и в течение финансового года по целевой статье расходов бюДя<ета

сельского посе.-Iения не произвеJены кассовые расходы;
- в части перераспредехениrI бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание муниципальных

усл_уг, в размере 50 процентов экономии по их использованию в 2024 году;
- в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реаJIизации муниципальных програN{м.

а также других централизованных мероприJIтий между исполнителями этих мероприятий и (или) по
кодам к,rассификации расходов бюджета сельского поселения;

- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предlzсмотренных по главныN{ распорядителям
средств бюджета сельского поселениJI на финансирование неогL[аченных обязательств, образовавшихся
на l января 2024 года перед поставщиками товаров, работ и услуг на основании муниципzL]Iьных
контрактов;

- в части увеличениrI бюджетных ассигнований на сумму доходов от оказания платных усjт}'г,
полученных сверх сумм, учтенных настоящим Решением;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств. поступающих в доход бюджета
сельского поселениrI от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, гуманитарной
помощи территориям, пострадавшим в результате стихийньж бедствий и других чрезвычайных сиryациЙ,
на благотворительные цели, иные социчLтьно-значимые мероприятия, и целевых спонсорских средств]

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджета сельского
поселения на сумму средств, необходимых для выполнениlI условий софинансирования по
государственным программам Каryжской области и межбюджетным субсидиям, предоставjrяе\,lы}"{

бюджету сельского поселениlI из областного бюджета, в том числе путем введения новых кодов
классификации расходов бюджета сельского поселения в случае необходимости выполнения условиЙ
софинансирования по государственным программам Ка"ryжской области и межбюдrкетныl\{ субсидиям;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов в

соответствии с принятыми нормативными правовыми актами;
- по обращениям главных распорядителей средств бюджета сельского поселения об изпtенении

наименования целевой статьи расходов.

статья 9. Заключительные положения.
Настоящее Решение вступает в сиJrу с 1 января 2024 года и подлежит официальному огryбликованию

в районной газете <Октябрь> и размещению на официальном сайте администрации МР кТарусский

район> в разделе <<Сельские поселения) на странице сельского поселения кСело Волковское>>
https ://volkovskoe-r40.

глава сельского
<<Село Волковс /И.А.Андреева/

Ыrd



Прuложенuе No l

к Решенuю Сельской flу:tlы сельско2о посе-|lенuя

KCeiLo Волковскоел ко бюd,tк,еmе сельско?о

поселенuя кСело Волковское, на 202,1 zoD tl

ппановьtй перuоd 2025-2026 zodoBy

оm 25.12 202ЗzhЬ З2

НОРМДТИВЫ ЗДЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛСКОГО

посЕлЕнIпя (сЕло волковскоЕ> нд 2024годи плАноВыЙ ПЕРИОД 2025 И2026 ГОДОВ

(в tlроценпах)

1 з 4

В ЧАСТИ ПОГЛШЕНИЯ ЗАДОJDКЕННОСТИ И
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ
И ИНЫМ ОБЯЗЛТЕЛЬНЫМ IIЛАТЕЖАМ

Прочие нацоги и сборы (по отмененным местным на.lогам и сборам) l00 l00 10L)

в чАсти доходов от окАзАниrI плАтных услуг
(РЛБОТ) И КОМПЕНСЛЦИИ ЗАТРЛТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от компенсалии затрат бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕIIIЕНИЕ УЩЕРБА

,Щенежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

налоl ах и сборах
l00 100 100

fiенежные взыскания (ruтрафы) за нарушение законодате,riьства

Российской Федерачии о недрах, об особо охраняе]\1ых природных

территориях. об охране и использовании животного мира, об

экологической экспертизе, в области охраны окружающей сре.]ы. о

рыболовстве и сохранении водньIх биологических ресурсов,
земельного законодате.пьства. песного законодательства, водного

законодательства

100 100 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

с\ v\1 в воJ\,1ешение ушерба
100 l00 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЬIХ ДОХОДОВ

НевьIясненные тrост}цления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100 100

Прочие нена,цоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ ЩЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО
УРЕГУЛИРОВЛНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТПМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Посryпления в бюджеты муниципа,rIьных районов (перечисления из

бюлжетов муниципаJIьньж районов) по урегулированию расчетов
меrкду бюджетами бюджетной систеN{ы Российской Фелерачии

l00 100 100

,2Е24:.zii:,- ,э:lý2Яli*ё.:::::! .2826,tal



Прttлоэtсенuе Ne 2

к Р eule нuю С ельской,Щумьt сельскоzо поселенuя

<село Волковское> ко бюdэюеmе сельско2о

поселенu.я кСело Волковское ) на 2024 zod u

плановьtй перuоd 2025-2026 zоdов>

оm 25.12.2023z Ns 32

поспrtUIЕния доходов БюддЕтд сЕлъского посЕлЕния "сЕло
ВОЛКОВСКОЕ,, ПО КОДАМ КЛДССИФИКДIЦ,М ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДКЕТНОЙ

систЕмы россиЙскоЙ ФЕдЕрАIц{и нА 2024 год
(рублей)

ДОХОДЫ ВСЕГО 25 |23 592,52

Неналоговые и налоговые доходы D00 1 00 0000000 0000 000 11 472 300,00

Налоговые доходы 11 472 300,00

Налоги на прибыль, доходы D00 1 01 0000000 0000 000 153 750,00

Напог на доходы физичесttих лиц 000 1 0l 0200000 0000 000 i 53 750,00

Налог на совокуппый доход 000 1 05 0000000 0000 000 2 зб7 550,00

Напог, взимаеr,lый в связи с применением упрощенной
систем ы напого об J-Iожения 000 1 05 0100000 0000 000 2 367 550,00

[Iалоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 8 951 000,00

На,rог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 1 l92 000"00

]емельный ншtог 000 1 06 0600000 0000 000 7 759 000,00

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 |3 651292,52

1 2



Прu,tоэtсенuе Ne З

к Реuленuю Се-пьской !у.ъtьI сельско?о поселенtLя tlСело

волковское> ко бюd,ж:еmе сельскоzо поселенuя ксело
Волковское> на 2021 zоd u плалlовьtй перuоО 2а25-2026 zoooBt;

оm 25. / 2.202Зz ЛЬ З2

поступлЕния доходов БюджЕтА сЕльского посЕлЕниrI "сЕло волковскоЕ" по
кодАм клАссиФикАции доходов БюджЕтов БюджЕтноЙ систЕNtы россиЙскоЙ

ФЕдЕрАции нА плАновыЙ пЕриод 2025и 202б годов

14 4,70 646,52

1 00 0000000 0000 000

IIалоги на прибыль, доходы 1 01 0000000 0000 000

На,rог на доходы физическr:r,lиц 1 0l 0200000 0000 000 158 709,00

IIалог на совокупный доход 1 05 0000000 0000 000 2 443 915,00
Налог, взимаемый в связи с применением

упрошеtтной системы напогообложеrтия i 05 0100000 0000 000 2 44з 915.00

1 06 0000000 0000 000 9 239 714,00

Напог на имущество физических ллщ 1 06 0100000 0000 000 1 230 448,00

1 06 0600000 0000 000 7 875 з85.00

2 00 0000000 0000 000 2 61,4 3|8,52

2*.1.6.:fпД:

а::: з i,

ДОХОДЫВСЕГ0 |4 258102.52
Неналоговые и налоговые доходы 11 64,1 384,00 11 842 338,00

IIалоговые доходь] 11 644 384.00 11 842 338.00

156 056,00 158 709.00

] 56 056.00

2 403 063.00

2 403 06з,00

Еалоги на имущество 9 085 2б5,00

1 209 880.00

Jемельrтый налог 8 009 266,00

Безвозмездные поступленпя 2 б28 308,52



ПpuloэKзHtte "\э .1

к Решенuю (|еlьсltой ly.Ttbt cefbcKo?o посе]енш ц(:е.lо

Воlковсксlе l; к О бюDлtс еп е a е.lь(|ка,?о посе.lенuя l ( |e.l о

RolKoBcKoetl на 202] zoD L! Llановьlil перчоD 2025-2026
?оOов,

оп 25, l 2-202з? !\Ь з2

вЕдомствЕннАя структурА рАсходов БюджЕтА сЕльского посЕлЕнltя "сЕло волковскоЕ"
нА 2024год

Цдмппистрация (исполЕите,IьЕG-распорядитеJIьный оргап)
эеJIьского посеJIенпя |lСело Волковскоеli 001 28 805 958,52

ОБЩ ЕГОСУЛ{РСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 4 440 775,00

Флнкционировалие Праитеf, ьства Российской Фелералиlr,
]ысших исполнительньiх органов гос},дарственной власти
]} бьеmов Российской Фе:еоалии. vec l н ы\ ilIl и н истгаlу й

001 0104 3 478 095.00

иуниципа-rьная программа "совершенствовшие организации по
]ешенлlю местных вопросов и чправление финансши в сельском
lоселении" 001 0104 54 0 00 00000 з 478 095.00

Зодпрограмма "Совершенствование оргшизilIии по решению
{естньн вопросов и создшие условий муниципаlьЕой сл)хбы"

001 0104 54 1 00 00000 2 979 881,00

Иероприятия по обеспечению деятельности администралии
]ельского посе"lения 001 0 104 54 l 01 00000 2 979 881,00

Jентральный аппарm 001 0104 54 1 0l 00400 2 з76 854,00

Pacxodbt на вьlпlаmьI персона.lу в це,lж сlбеспеченltя
вы п af ] ! е н ш фун к ц utl z о су D а р сп1 в е н t! bl1l 7l (.lt у н чцu п а, L ь t t bt,l tu1

op?aчa\lll, казеt ч lbtltu учрежdеl|шllu, opzal!aMu управ.lенш
eocyOapcпBeHHbtltu вн ебtоd ж епн btMu ф сл tOa+t u а01 0]01 5] ] 0] 00.t00 laa 1 5] ] 0()2,()()

]) асхо0 ы tla BbI п7ап ь1 п ер ccll t aly z о cydap спlв el l ] lbl х
(ltyH чц u п al ь t t btx ) сl р е_а н о в 00] а] а4 5,1 ] 0] 00]00 l20 ] 5]] аа2,аа
Закlпка поваров, рабоп u ус_lу,z dlя обеспеченш
zo суdап спв енн ьlх l'uлl t п t.olп rl l ьн bl х ) rtll v,d а() 1 а]01 51 1 01 аuOа 200 863 852,а0

Иньtе закупкч поваров, рабоп u ус.lуz D.lя о(lеспсченttя
?о с ч-оаD спв eHHbIx f uунtппlпrl l btt bt х ) llv. Kij аа] 0]01 51 ] 0] аа]00 210 8бз 852,00

иt tbte бюd жепньlе ассuzн ова н L!я а0] 0104 51 ] а] 0аlOа 80а 2 000,а0

Упlапа rtmozoB, сборов u utblx шаmuкей аа1 0]04 51 I aI аа100 850 2 00а,а0

Г,rава лtестной администрilIии 001 0 104 54 1 01 00450 60з 027.00

Pacxoobt I!a выпfапьl персонаlу в л|еlж обеспеченuя
Bbtпcl-,ttl енш фун кl|ч,й ?осуОар спв е нн bt xu (.чунчцuпа,lьt lbt_ltu)

opZal!aMil, казенлlьl.\lu учре:у{Oеttuяltч, apzaчallLl управRнIв
zо cyd а р сm в е нн bt lt u в tt е б ю d лс е пн bt.l t u ф о н d а.u u

00] а]01 5] 1 01 00150 ] ()() б03 027,аа

Pacxodbt на вь|п]аmы персоttаlу zосуdарсmвенньlх
(мун uцuпаl ь н btx ) о о zaH ов а0] 0] 01 5] 1 0] а045а ]20 603 02?,а0

ГIолпроrршма "осуществление передаff ных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000 498 2 14.00

Иероприятия по переданным полномочиям в Nlyниципшьный
]айон 001 0 104 54 2 06 00000 498 214,00
Осуществление полномочий по формировшию, }тверждению,
исtrолнению бюджета поселения и контропь за исполнением
данного бюджета 001 0104 54 2 06 7I010 488 72з.00

Ме лlс:б lo d же п н bt е m р ан с ф е рm bt 00] 0] а1 5]2аб7]0]() 5аа 188 723,00
Иньt е,ltеэсбюDже п t tbt е mр а t rcф ер пьt 00] 0l а1 5] 2 06 7]0!а 5]0 .18t] 72з,аа

осуrлествление полномочий по формированию архивных фондов
поселения 001 0l0,1 542067|170 9 491.00

Ме жбло dжеm н ые mра нсф ерm bt а0] 0]01 54 2 06 7] 17а 500 9 49I ,а0
Иньt е lt ежбtоdжепн ые mра н сф ерп bl 00] ()] а1 51 2 аб 7] l70 5-10 9 ,l9],00

Резервные фонды 001 0] 11 70 000,00
Муниципальны программа "Совершенствование организации по

решению местных вопросов и }тршление финаrсами в cexbcKoNI
поселении " 001 0111 54 0 00 00000 70 000,00
Полпрогршма "Совершенствовшие организации по решению
местных вопросов и создание условий муниципаlьной сщrжбы"

00l 0111 54 i 00 00000 70 000,00
Эсновное Nlероприятие по резервному фонлу 001 01i1 54 1 0з 00000 70 000.00
Резервные фонды местных алминистралий 001 0111 54 1 0з 00700 70 000,00

,J ,t a:,\,,1Е



иt l bt е бю r'l,ж,епньl е а ccuztl ова нця 00] 0]]1 5] l 0з 0а7а0 800 70 ааа,а0
Резервньtе среdсmва 00] 0]]] 51 ] 03 а070а Е7() 7а 000,а0

Щрlтие общегосуларственные расходы 001 01 13 892 680,00
мlъrtципапьнш програлrма "совершенствование организации по

решению NIестных вопросов и упрmление финшсами в сельско}I
поселении " 001 01 1з 54 0 00 00000 580 200,00
Jодпрогра,vма "Совершенствование организации по решению
{ес,гных вопросов !l создшие условий мчниципа,сьной слуяrбы''

001 01 1з 54 1 00 00000 580 200.00
\4ероприятия по приобретению и содержшию мчниципального
4мчщества 001 01 13 54 1 05 00000 480 200,00
Jолерхмие муниrtипального имущества 00l 01 1з 54 1 05 009j0 480 200,00

Закупка mоварслв, рабоп u yc_lye dlя обеспечеttuя
2ос у-Оарс mвен Hblx (lt y-lt uцuп a,q bHblx ) Hy:Kd 00] 0l ]3 51 1 а5 а093а 200 ]8а 200,а0
Инце лакупкч п.)BJpuB, раГ,опt ч yc.tyl аlя Jбеiч(ченuя
zосуОа рспвенн btx (llyt tчцttпаlьtt btx ) нуэr0 аа1 01]3 51 l 05 ()а930 21а 18а 2аа,Oа

Мероприятия по оргшизации и проведению праздников 001 01 13 54
,l l5 00000 1 00 000,00

Выполнение др}тих обязательств местнго бюджета 001 01 13 54 l 15 00920 I 00 000,00
Зокупка поваров, рабопt u yc_lyz 0_,lя обеспеченuя
zocyOapcmBeHttbtx (лtунut|uпальньtх ) нужi аа] 0]]3 51 ] ]5 аа920 200 1 00 0аа,Oа
иньtе закупкtt поварслв, рабоm u ycll: о:я обеспечеllttя
eocydapcпBeHtlbtx (,ltyttttцuпц_lbttbtx ) н\,жd 00] 0]lз 5-1l I500920 24а 1 0() ааа,аа
рочие непрограvмные расходы 00] 01 1j 75 0 00 00000 з 12 480,00

,тимулирование глав а*lминистраIий 001 011з 75 0 00 00,170 з 12 480,00
Расхоёьt на вьlпlапь1 11ерсоr]ц_7у в це.lж обеспеченltя
вьlпо,1] !еtlця функцui 2асуоарспвеI l] !bl.\lu (лryнuцuпа tbHbt,utt1

opeaHa,vu, казеl л lbl,\lu учрежс)еншtlч, ор?анамu управ.lенш
еосуOарспвеrч tbt.+t ч вн е бю dlre п Hbtltu фонОа.ч u

00] 0]]3 75 0 00 а017а !00 3]2 180,аа
Pacxodbt l1a вьпаlаmы персоналу еосуdарсmвенньlх
(ltyH u t1 uп a-lb н bt,t ) сl р z а н а в 00] а]13 75 а 00 0а170 ]2а з ] 2 18а,а0

нАциоIr4.льIшя оБороIIА 001 0200 134 544,00
мобилlrзалионная и вневойсковtr поtготовка 001 020з 1з,1 544,00
FIепрограпtмные расходы федераrьных оргшов испоr]нительно;
власти 001 020з 99 0 00 00000 l34 5,14,00
Непрограммные расходы 001 020з 99 9 00 00000 i34 5,1,1.00
эс}rцествление первичного воинского },чета на rерриториях, где
]тсутствуют военные комиссаDиаты 001 0203 9990051I80 1з,1 544,00

Pacxodbt tla вып]апьl персоilц-lу в це-lж обеспеченuя
вьlпо]ненш функцuП zocydapcmBeHHbl.\lu (vy шцltпа.l ьн bt-Mu)

орZана,vu, казенн bl.\l|l учрежdенuяttu, ореана.чч управ]енш
? о суd а р сп в е нн blM Ll в н е бю d }с е m н ы _t t u ф сл i a_lt u

00] а2Oз 999005]]8а ]00 I 20 а68,аа
Pl, lndbt ttц сьlп,Jflьl перLонч L) 1а\ )оаг. qсеhчы\.
(муtчцuпапьньtх) opeatloB 001 а2аз 99 9 0а 5] l80 I2a l 20 абЕ,()0
Заку-пка поварtлв, рабоm u ус.ц|z О я сlбеспеченltst
zосуdцlспвенньtх (_\lунчI|LIпа]ьных) нужd аа] 0203 99 9 аа 51 ]80 2а0 J -l ,176,а0

иные зокупкtt поваров, рабоm u yc:tyz d,tя слбеспечеttш
?осуdар сmв а шblx (_чунuцuпап ьн blx ) t tуэtсd 001 02аз 999005]]80 210 ]:l 176,аа

fiАциOtLAJIьнАя БЕзоtIАсность и
ПРАВООХРАНИТЕЛЬIаАЯ ДЕЯТЕЛЬЕОСТЬ 001 0300 51 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 00l 0з 10 5 1 000.00
М}чиципшьная программа "Безопасность жизнидеятеьности на
f9рритории сельского поселения' 001 0з10 10 0 00 00000 5 1 000"00
ГIо;rлрограмма "ПожарIIаJI безопасЕость на территор*, ..п"a*оБ
поселения" 001 0з 10 i0 1 00 00000 50 000,00
повышеtrие уровня пожарной безопасности населенIlя и
территории поселения 001 0з 10 10 1 04 00000 50 000,00
выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0з 10 10 1 04 00920 50 000,00

закупка mоварслв, рабоп u ус-lу2 оf,я обеспеченш
zocyd арсm вен н btx (,tlyH ttцuпulьньtх ) t ty,lcc) 00] 03]а ]0 1 а1 0092а 200 50 000,аа
Иtlьtе закупкu mоваров, рабоm u yclyz Dlя обеспеченш
?осуdа р сmв енных (:ty tt uцuп albHbtx ) l tужd 00] аз]а l0 1 ш 0а920 210 50 ааа,Oа

1олпрограмма "обеспечение безопасности на воде на территории
)ельского поселения" 001 0з l0 10 2 00 00000 l 00с),00
Мероприятия безопасности людеЙ на водньiх объектш 001 0з10 10 2 07 00000 I 000 00
Межбюджетные транферты, перед8аемые оод*a*п, a".r"a*^
поселений Из v\ниила]lьного райоllа на осщегвление чаl и

по.IноvочиЙ по реешениЮ вdпросов местного Jначения по
обеспечению безоласности людей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья 001 0з 10 10 2 07 102.60 1 000,00

зац,пка mоваров, рабоп u yc-lyz d,tя обеспеченltя
,?осуОа рс m BeHybtx (.uyH tlцuп u LbH btx ) l ryэrd 00] а3]0 ]0 2 07 7а2б0 2а0 ] аа0,00
иные заьупкtt mоrзаров, рабtlп u yclyz Dля обеспеченш
е о cyda р с пl венн ых (-llyH ччuпаlыl ых ) ну)юD аа] 03]0 ]0 2 а7 1а26а ] 000,а0

IlАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 1 698 450,52
Лорожое хозяйство (дорожные фондl) 001 0,{09 1 698 450.52



\4униципатьнм trрограмма "Развитие автомобильных дорог
]еjlьского [оселения" 00l 0409 2.1 0 00 00000 l 698 450.52

Эовершенствовшие и ршвитие сети автомоби,льных дорог 001 0409 24 1 00 00000 1 698 450,52

\4ероприятия trо дорожной деятельности в отношении
штолtобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию
штопrобtljtьных дорог, создание безопасных ус,rовий движения

001 0409 24 1 17 00000 1 698 ,х50,52

]екrший и капи]альный pevoнT 001 0409 24 l 17 00120 500 000,00

Закупка mоваров, рабоm u yclye ё:tя обеспе.tеttш
z о сl r) rl п с п в ettT t bt х / ltl t l u ll ll п rl lb llbt х ) Hl.K t) 00] 01а9 2,1 1 ]7 00120 200 500 0аO,аа

Иньtе закупкu пlоваров, робоп u ycлyz dlя обеспеченuя
?о с ч-d aD спвенньlх (мунuuuп аlьных ) ну)r,d 001 uа9 21 1 ]7 00]20 210 500 000,а0

3ыполнение дрlтих обязательств местнго бюджmа 001 0409 24 1 17 00920 100 000,00

Закl,пl:а поварслв, рабоm tt услуz 1ltя обеспечеtltя
srl cvd rl п сmв eHHbl т /ltlH ч лл п rl l bHbt х ) Hll:vr) 00I uа9 21 ] ]7 0092а 20а ] а0 а()0,аа

Иньtе закупкч поваров, робоп u yc_lyz 0lя обеспеченш
zocldrln cпBellHbtT /ttлнчччп rl l ь н bt r ) н vM,d 00] 0109 2] 1 ]7 а092а 240 ]0а 000,00

lолноrtочия по организации дорожной деятепьности в

)тношении атомобILlьных дорог местного значения в rраницах
iаселенных trчнктов поселения 001 0409 24 1 17 70050 l 098 450,52

Закупка mовчров, рабоп u yc.llz d,lя обеспеченш
zосуdап cпBeHtlbtx (лtунuчцпа_lьньtх ) ну ко 00] 04а9 21 ] ]7 7005() 200 ] 098 150,52

Иньtе закупкч mоваров, рабоm ч усlу? d.]я абесtlеченuя
zo суdарспвенньtх (мун tltluпalbt t btx ) ну ac:d а0] ал9 2] ] ]7 7аа50 210 ] 098 ]50,52

жилиlцно_коммуILАльноЕ хозяйство 001 0500 3 648 190,47

жилишное хозяйство 001 050 1 165 400.00

Иуниципа,lьная trрограмма "Обеспечение дост},пным и
<омфортнылr шльемr комNlунаJIьны}lи чс5\тами и
iпягочстпойстппм нясепеgrа 001 050 1 05 0 00 00000 1б5 400.00

1-1одпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского
]оселения" 001 050 1 05 1 00 00000 1 65 ,100.00

\4ероприятия по обеспечению комфортных чс,]овий проживания
-Dжпil{ 001 050 1 05 1 08 00000 1 65 400_00

Ззнос на кшитшьный ремонт обцего имущества
{ногокваDтиDных ломов NIчнипилuьнот,о жилиlriного фон 001 050 1 05 1 08 00180 26 400,00

Закупка mоваров, рOбоm u ус_lу2 D.Iя слбеспечеttчя

2ос у-Оар спвенн ьlх (мун uцuпапьн btx ) ну.жd 00] а50 ] а5 ] а8 0()]80 2аа 2б ]аа,00
Иttьtе закупкч mоваров, рабаm u yc.lyz 0lя rlбеспеченuя

?ос у-Oар спв еннь!х (мун uцuпо,l bHbtx ) ну,ж:d 00I 05а ] ()5 ] 08 0а]80 21а 2б ]00,аа
3ыполнение других обязательств \Iестного бюджета 001 050 1 05 1 08 00920 1 з9 000.00

Закупка пtлваров, рабоп u yc,lyz dм обеспеченuя
?осуdа р с п в енн blx (ltyl ttlцuпоtьньtх) нужd 00] 05а1 ()5 ] а8 0092а 200 l з9 0аа,аа
Иttьtе закупкtt поваров, рабоm u ус-lу? О-lя о(lеспеченuя
:ocw)aocпBettttbtx /ъtлlttlчлпrlпьttы т) ну:v,7 00] 050 ] 05 l а8 0а92а 210 ] 39 0()0,а0

iлагоустройство 001 050з з ,182 790.47

Иуниципшьнш прогрNма "Обеспечение дост}тным и

tомфортным жильеNI, комм)дшьными услyга}{и и
5лаго_чстройством населения сельского поселения' 001 050з 05 0 00 00000 3 .182 790..17

1олпрограмма "Блшоустройство на территории сеJьского
lоселения" 001 050з 05 з 00 00000 з 482 790.47

уличное освещение 001 050з 05 з 09 00000 642 000.00

?азработка проектно-сметной документалии и инженерно-
tадастDовой работы 001 050з 05 з 09 001з0 1 0 000.00

Заку-пка mоворсlв, рабоm u ycly:z Оttя обеспечеttuя
?осуа аD спв eЧl Lых (MvHll l.п lп о л blt bl t ) нлэr А 001 а503 05 з а9 0al 30 2аа ] 0 0аа,00

Иttbte закупкч mоваров, рабсlm u yclyz dlя обеспеченtв
Zосу0 цDсmв e+Hblx (11! н чuчпa! l ьнь1 t ) H!:yrI) 00I а5аз а5 з а9 0а] з0 21а 1 0 ааа,аа

3ыполнение друплх обязательств местного бtоджета 001 050з 05 3 09 00920 бз2 000,00

Закvпка mоварслв, рабоm u yc.lye dlя обеспеченuя
zO cllO аD сmв eHttbtx lltунччu па,l ьных ) н v,кd 001 а5Oз а5 3 09 00920 20() в2 0аO,аа
Иньtе закупкu mоваров, рабоп u услуz dля слбеспеченш
?осуоаD спв енн blx (_\lунчuuпаf, bl! ых ) Hy,y.,i) 00] 050з 05 3 09 аа920 2,10 бз2 00а,аа

)зеленение 001 050з 05 з l0 00000 l00 000.00
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 050з 05 3 10 00920 100 000,00

Закуtlка mоварслв, рабоm tt yc.tyz 0,1я обеспеченш
?осуdа р с п ве нн blx (l tyt tul|ttпalbHbtx ) t tyucr) 00] а503 а5 з 10 00920 200 ] 00 000,аа

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u yc.lyz аlя обеспеченLв
?о с|DаDсmв а ! Hblx (мун tlullпa пьн bt х ) Hl.vr) 00] а5Oз а5 3 ]0 а0920 210 ]00 000,аа

Сргализашия и содержания мест захоронения 001 050з 05 з i1 00000 з2 1 470,00
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 050з з00 000 00

Закупt;а поваров, рабоm ч yc.lyz rj.lя обеспечеrшя
aос f-d цр спв енных (,ltуttuцuпа.lь t t blx ) нуас:0 аа] 0503 05 3 ]] аа920 2а0 заа 00а,()0
llttble закупкч mоварслв, рабоm u ус,lуz 0lя слбеспечеtlш
zосуdарспвенttьtх (,уtунuчuпа.tьttьtх ) ну.ж.d аа] 0503 05 3 ]] 0а92а 2.10 заа 00а,00

Полномочия по организации риryаJIьных услуг и содержаrию
мест захоронения 001 050з 05 з 11 70210 2 1 470,00

закупка поваров, рабоп u ус-lуе d,u сл(lеспеченш
zocyOapc:mBaшbtx (lryнчцttпаlьных) нулсd 00] 05аз а5 3 1] 702]0 2аа 2 l ]7а,аа



Иньtе заwпкu mоваров, рабоп u vc,,Lyz dля обеспечеrшя
zocydupcпBeHHbtx (-MyHutluпal bHbtx ) Hy:ltcd аа1 0503 0531]7а2]а 210 2] ]7а,00

мероприятия по обращению с твердыми коммунilьными
отходmiи 00l 0503 05 з 12 00000 576 175.00
Разработка проектно-с}tетной док},аlентации и инженерно-
кадастровой работы 001 050з 05 3 12 001з0 10 000,00

3акупка mоварtлв, рабоп u lc_lyz Dlя обеспеченш
z о су0 а р сm в ен Hbt х (му tl u uu п аl ь н bt х ) н v_vi) 00] 0 5аз а5 3 ]2 аOlза 200 ] а 000,а0
Иньtе закупкu пслваров, рабоп u yc:lye Dlя обеспеченuя
еосуоар cmBeHttbtx (_ttyHuuu пал ьн btx ) t tylr с) а0] а503 а5з]200]30 21а ] 0 ааа,аа

]lиквидация несанкционировшньlх cBaloK 00l 0503 05 з 12 00170 300 000,00
Закупка пос;аров, рабоп ч ус_lу? dfя обеспеченttя
2 о с у О а р с m б е н н blx 1_1 ty н чц u п alb н btx ) н у ж: с) aal 050 3 05 з l2 аа]70 2а0 30а 000,00
Иньtе закупкч mоварслв, рабопt u чс;уz оlя обеспечеttш
еос у,dа р с пвенн btx (,vl,н uчuпаlьньlх ) ну.жd 0а1 а5аз а5 з l2 00]70 240 з00 ааа,аа

Выполнение др)шх обязательств NIестного бюджета 001 0503 05 з 12 00920 150 000.00
Закупка поварслв, рабоп u yc.lyz dlя обеспечеttuя
t:ocyd а р с пв ettHbtx (Myt tttцttпutь нbtx ) нужd а0] а503 05 з 12 0а920 2аа ] 50 ааа,аа
Иttbte закупкu mоваров, рабоп lt yc,lyz d_lя обеспечutш
?1пу,оарспвеl !ньlх (мупчt|uпаlьньtх ) нужd 00] 0 5аз а5 з ]2 а092а 210 1 5а 000,аа

Полномо.rия по ччастию в оргаItцзации деяте)ьности trо
накоплению твердых коNlмчнаJIьных отходов 001 050з 05 3 12 70i90 1 1б i75,00

Закупка mслварав, рабоm u ус.lу? d.tя слбеспеченltя
, ос) 0J р(mвlн Hblx |.1lvн ч цuпd_ t бн oIr / н\ - tJ 00] 0503 а5 з 12 70]90 200 ] ]б ]75,аа
Иньtе закупкч поваров, рабоп ч yc,lf-? Оlя слбеспеченuя
асуdар спt в е н Hbtx (.мунчцuп clbH bt х ) l ty,x,D аа] а503 05 3 ]2 7al90 210 ] l б ]75,00

иероприятия по строительствч и содержанию спортивнь]х и
]ilских игровых площадок 001 0503 05 з iз 00000 210 000,00
?азработка проектно-с},етной док}ъ{ентации и инженерно-
(адастровой работь] 001 0503 05 3 13 00130 10 000,00

Зчкупка поваров, рабоп u yc_lys D.ся обеспечеttш
е о су О а р с п в е н н bl х (м 

у- н tt цuп а l ь н ьu ) н vэю d 001 а5аз 05 3 13 00lза 200 ]0 ()00,аа
иньtе зсtкупltч mоваров, рабоm u yclye О-lя обеспеченuя
l,осуOuр спвеtlн blx (уtунчл|uпа_l ьн ых ) t tyltcO аа] а503 05 3 ]3 (.)al30 21а ] 0 ааа,00

выполнение других обязате]]ьств местного бюджета 001 0503 05 з tз 00920 200 000.00
Закупка поваров, рсtбоm u yc,lvz Dlя обеспечеrпв
zocyOap сmв енн btx (ltyt tuцuпа.l ьн btx.1 t tуэкt) аа] 0503 а5 3 ]з аа92а 2а0 2а0 0а{),а0
Иньtе закупкtt поваров, рабоm u ус:у2 Оlя обеспеченuя
?о с у-а а р сmвенньlх (мун tц|uпа,tь н btx ) нуж.d 001 а5аз а5 3 ]3 0()920 210 200 аа(),а0

1рочис мероприяrия по бла оrстройс. в\ сельски\ посе_]ений
001 050з 05 з 14 00000 1 бзз 145,47

У;аление су\осIOйных. бо.lьных и авариilны\ ,]еревьев 001 050з 05 з 14 001.10 500 000,00
Заку^пка mоваров, рабоm u y-c,lye Оlя обеспеченuя
zot,vOap сm в ч t Hbtx (ltf нччuп a.lbH btx ) tly,lK,r) аа1 05() 3 05 з ]1аа]10 2а0 500 00а,00
Иlbtt laKyпKtt ПUВаГаU, рлбпп ч 1l.tls l tЯ clt,e. печ,'t,чч
zocyDap спв eHttbtx (,tlyH uцuпа.lьн btx ) н,-лt:d 00] 05аз а5 з ]1 00]]а 2-10 500 000,аа

Сшитарнш очистка территории 001 050з 05 3 14 00160 100 000,00
Заь-чпкu mаваров, рабоm u yclyz Оlя слбеспеченш
Zocyda р сmваlн ьlх (мунuцu п a,l bHbtx ) нужО 00l 0503 а5 з l1 00]ба 200 ! 0а 0()0,()а
Иньtе захупкu пслваров, ра(лоп u yclyz Dlя слбеспеченш
aос у-dарспаен н blx (мун tlt|uпшьl tbtx ) нужd 00l 0503 а5 з l1 0а]б0 21а l 00 ааа,аа

Выполнение других обязательств местного бюдяtета 001 0503 05 з 14 00920 1 03з 1,15.47
зактпка пслваров, рабопl u ус:ry: d,lyt обеспеченttst
socyda рспвеl utbtx (,lt y-Hlll|uпa.lbH btx ) нуэtсd 00] а5аз а5 3 ]1 0а920 2аа ] 033 ]15,.17
LlHbte закупкч пtслварtлв, рабоп u yclye dп обеспеченuя
zocyOa р сmв u ц tbtx (,\|унuцu п a.тbHblx) нужi аа] 0503 05 3 11 аа920 2]0 1 а33 ] ]5..17

ЭБРАЗОВАFIИЕ 001 0700 23 475,00
иолодежная политика 001 0,10,7 2з 475,00
МуниI{ипа,lьная trрограмма "Совершенствовмие организалии по
решению }1естных вопросов и улравление финансши в сепьском
trоселении" 001 а701 54 0 00 00000 23 475,00
ПодпрогршNlа "Осуществление переданных полноillочий'' 001 а70,7 5.1 2 00 00000 2з ,l75,00

001 о707 54 2 06 00000 2з 475.00
осyществление поjIномочий по организации и осуществлению
меролрияrий по работе с детьми и молодежью в поселении

001 010,7 54 2 06 71з00 2j ,175,00
МежбюО х. еп цьtе mра н сф е рп bt 00] 07а7 5] 2 06 7] 300 5аа 23 ]75,аа
Иньtе _ц е жб tоdжепн bte пр ан сф ер пьt 0а1 0707 512067]зOа 5]0 2з 175,00

культурА, киtrЕпtrAтогрАФиrl 001 0800 18 б51 223,53
Культура 00l 080 1 l8 651 22з_5з
муниципа,rьная программа "совершенствование оргшизации ;
решению },естных вопросов и упразление финансами в сельскоNl
посеIении 00] 080 1 54 0 00 00000 ]8 651 22з,53
1одпрограмма "совершенствовшие организалии по решению
{естных вопросов и создшие условий Nlуниципа,lьной слчжбы''

00l 080 l 54 l 00 00000 15 .186 8.19,5з



Эубсилия NlecTHblM из областного бюдета на софинансирование

эасходных обязательств по государственной по.Oдер)кNи отрасли
{ультуры (мероприятия в pa}rKax фелерального проекта
'Обеспечение качественно нового уровня равития
лнфрастрlхтуры культуры", напшленные на создмие и

{одернизilIию учреждений купьтурного-досугового тлlпа в

]е"lьской местности, вк.]IючаJI строительство, реконстр}tiцию и

iалитшьный ремонт здахия)
001 080 1 54 l А1 55192 15 486 849,53

Закупка товаров, работ и услуг лчя государственных
(мwиципшьных) нчжд 001 080 1 54 1 А1 55l92 200 l5 486 849.5з

Иные закупки товаров, работ и усл,w для обеспечения
госч папственных 1пtчниttипа пьных) нчжп 00l 080 1 54 1А1 55192

:'Приложение

4,]RC[1] i5 48б 8.19,5з

1одпрогралtлtа "Осуществ.ilение переданных по,rномочий" 00l 080 1 54 2 00 00000 з 16,1 ]74_00

Иероприятия по передшным полномочиям в муниципапьный
001 080 1 5,1 2 06 00000 з 1б4 ]74.00

Jсуществление полflомочий по созданию условий дlя
)ргшизалии досуга и обеспечения жителей поселения усл) гши
]DГМИЗШИЙ КЧЛЬТЧDЫ 001 080 1 54 2 06 71 120 з 164 з74.00

Межбюожепt tbte m р ан сферпьt 00] 08а] 512067]]20 5 ()() _] 16-1 з7},аа

Иньtе .lt еэtсбю dэlсепн bte пtport сф ерmьt 00] a8al 5,,l 2 06 71 ] 20 51а _, l 61 з7J,аа

ФИЗИЧЕСКЦЯ КУЛЬТУРА II СПОРТ 001 1100 158 300,00

Физическая Kyjlbтypa 001 1 i01 158 з00,00

\4униuипальная прогршма "Совершенствованлlе оргшиза]Iии по
]ешению местных Bot]pocoB ti управление финшсши в сельском

00l 1 101 5,1 0 00 00000 1 58 з00_00

Iодпрограмма "Осуществление trередаfl ных полномочий" 00l 1 101 54 2 00 00000
,l58 з00.00

Иероприятия по передшным полномочиям в м}чиципальный
]айон 001 1 101 5rl 2 0б 00000 l 58 з00_00

Эсуществление полномочий по обеспечению условий для
]азвития на территории поселен}iя физической купътуры и
{ассового спорта, организадия проведения официшьных

}изк.чльтчрно-озлоровительньн и спортивных мероприятий
00] 1 101 54 2 06 71 140 1 58 300,00

Ме ж бt о d,ж, е mн ы е п р ан с ф е рпl bt 001 ] 101 5J 2 06 7] ]10 50а ] 58 заа,()0

И Hbl еltеэюбю dэюепньtе пр at rcф ерп bt а01 ] ]0] 5-1 2 06 7] 110 51а ] 58 заа,аа

ВСЕГО РАСХОДОВ 28 805 958,52



Пpulcl:ж.elttte ,\1 5

к Реuвнчю Ce.lbcKai )lyMbl ce,lbcKaza посе,lенuя lCelo
BolKoBcKoe l k () бlоa)жепе сеlьско?о посе_lенltя l Celcl
Во]кавское, на 2a2J ?оа ч п!@навый пеDuоd 2025-2026

zoOaBD

сlп 25,]2.2023z,\i 32

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ,НИЯ ,,СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ,, НД
плАновыЙ пЕриод 2025 и 2026 годов

Администрация (исполнитФьЕо-расrорrд"r*оrrrй орйý
сФьского цосФецвя "СФо Волковское'' 001 lз 967 502,-52 lз 817 646,52
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНIIЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 ,l 43з ?75,00 ,| ,131 775.00
Фчнкционирование Правите,:ьства Рос.rйс*ой Федераurц
зысцих испо-tнительных органов государФвенной вr]аФи
]Yбъеmов РоссййскоЙ Федерации, местных цvиниФраций 00l 0l 04 з 496 095,00 з .196 095,00
\'1уницйпшьнм лрогршма "Совершенствование Qрганизации по
)ешению местных вопросов и упрФпение финансФlи в се-lъском
]оселенииrr

001 010.1 54 0 00 00000 з 496 095,00 з 496 095,00подлрогрыма'совершенивовшие организщии по решению
местных вопросов и Создание yсловий мчницила]ьной сл!л-бь]

001 01 04 54 1 00 00000 2 979 881,00 2 979 88],00
}1ероприятия по обеспечению деятеJIьности цминистрации
сФьского поселения 001 0] 04 54 ] 01 00000 ] 979 881,00 2 979 881,00
IJевтршьный аппарат 001 01 04 54 t 0] 00400 2 з76 8511,00 2 з76 854,00

Расхос, t lta Bt.ttLtatПЫ lle/\ o]la-1.| в l!е.tяs оiсr,печснltл
Bbl п о-ц не лп l я ф|н к1| 1l Й ? о суОар с п ве н н ьN u ýt 1,;н u tрц61 б ц o^ur|
opzaчaJlu, казенньшч учрежdе нuя|lч, Op?ailajl1l yllpaB 1еiluя
2о су 0ар сп1 ве н н ьLlп | в н е б to d эюе п н btlm фа ldамч 00l 0 101 5.t ] 0] 00.100 ]0а ] 5l ] 002,00 ] 5J ] 002,00
Р acxodbt t ta Bbtlъl аПьL персона.lу еосуdарспве н 1 ! ьв
(v у нчцuпаl ьн btx ) о рzа н а в 00] ()101 5] ] 01 001аа 120 ] 5j J 002,аа 1 5]l 002,00

'а^,)пка 
mоваров, llaoo. ч 1с ryrii uоеспеuе"rя

'о| iqр. цбq у цl,a |.1lyHu цч па 1 ьн ьu ] ll|.R-o 0а] 0] 01 51 l а1 0uаа 2а0 !]6з 852,аа 863 852,00И,о," rо"уп"ч n.uopiq рБйi|$|iiiil|iiiй
zос\,dарсmве HHblt (-tlyl lilцuпа.I ьн blx ) нужа a0l 0]01 51 ] 0] аа100 2.10 36з 852,00 86з 852,аа
!] н bte бtоi)х,еmньlе accuz: !ова1 п!я 00] 0] 01 5,t ] 0l 0010() 800 2 аOа,а0 2 0аO.а0

aal 0l01 5J ] 0] ааlаа 850 2 00а,аа 2 а00,00
001 0l 04 54 l 01 00,150 60з 027,00 60з 027,00|'асtаJы lo вьtп.tuпt l п?рсоllа-ц в !|(.]я\ аiе ,]l, ll чllя

в ьlпо,1 llet l1lя функцllй zасуdарспве Hlt btlпl ýtунuцuпаlьt t ьъtп t)
ор?а Ha.llll, юзеil] lь&lч учрехdе лп]forl1l, op?aчa|l1l управ 1 енu я
?о с|аа рс пlв е нньь ||! в l l е б ю a))lс е m н bl|пl |h а н Оа.u ч

001 0] 0J 5,t ] 0] 0а]5а l00 60з 027,00 60з 027,00
Расхоdы но вьtmаmо, п"рiшrу ю"уоорспвенньt\
(лу нrцuпаз ь н ых ) а реа н ав 00l 0]01 51 l 0] 00150 l2a 60з 027,0а баз 027,00

001 01 04 54 2 00 00000 5lб 214,00 5]6 214,00
Мероприятия по переданffым лолномочиям в мYниципilьный

район 001 01 04 54 2 06 00000 5] 6 2l4,00 516 2l4,00
Ссчцествление полвомочий по формированию, }тверждению.
,сполнению бюджфа поселения и коятроль за исполнением
1анного бюлжФа 001 0l04 54 2 06 710i0 506 72з,00 50б 72з,00

001 0] 01 51 2 06 7]al0 500 506 723,00 506 72з,Oа
001 0l01 51 2 06 71()l0 5]() 506 72з,00 506 72з,00

архиввых
РоЕдов flосФения 001 0] 04 54 2 06 71 l70 9 49i,00 9 .19 1,00

а01 0101 512067]]7а 500 9 19 1,00 9.19],00
00l а101 51 2 06 7] 170 510 9 19],00 9 J9],00
001 01 11 45 000,00 4з 000,00llrlll]цл!lаlDпа rlPUlPФMa Lовершенствование организщии по

)ешению меФньтх вопросов и упрФлеяие финансNи в се-lьском
lоселении'| 00l 0] 11 54 0 00 00000 45 000,00 4з 000,00Подпрогрыма"Сов.р*"r"iuБiil*uрганизациипорешению

местных вопросов и создание условий мунйципмьной службыr

00t 01t 1 54 1 00 00000 45 000,00 4з 000,00
001 011] 54 l 0э 00000 ,15 000,00 4з 000,00
00l 0lt1 54 1 0з 00700 45 000,00 43 000,00
001 011] 51 I 0з аа700 800 15 000 00 1з а00,00
00] 0]]] 5,1 ] 0з 007аа 870 15 000,0а 13 000,()а

расходы 001 01 1з 892 680.00 892 680,00

эешению мествь]х вопросов и упрФление фиfiансNя в сельском

001 01 1з 54 0 00 00000 580 200,00 580 200,00Лодпрогршма ' Сов"р*Б" оргаIiизации по решению
Местных волросов и создание усiовий мчниципмьной слибы '

00l 01 1з 54 1 00 00000 580 200,00 580 200,00Мероприятия llo приобрФеsию и;;"рБ;;;;*
имvщества 001 0i 1з 54 1 05 00000 480 200,00 480 200,00

+ir=;;ffi
1 i= 1l;:,=".;,+ц

,п:fff
',:::ЩД!sJr!{цj
,':.'ij,Р,,Фё
=|Б*ifrап l:::

].]Я.iЗ.!9q:!Ц|{ýii i ]i ббlii*й;iяёl 1,1

*+ý]r:!11qЁjц*i*:!ц
::i:ii.]+,ii+.*:;, ]

1:' 3 ]]l { , ý1

у]1-1апlа на.lо?ов, сборов ц чilь!х ]11апlе.кей

ащцвистрации

LJ t t bte ttембклdжеm н ые прансферп bt

внь,е Фонды

!'езервllьlе среdспва



]одержавие муниципшьного имущества 001 01 1з 54 1 05 009з0 480 200,00 480 200,00'lакlпка п,,вlров. paiga 11 1.,ty,,1 12,,iрgпlцgуllд
а, ) ларспlв|' t l I lьц (|!\ нпtluпа. 1 ьн ьц) 1lya l) 00] 0]]з 5J ] а5 аа9з0 200 |30 20а,00 .]8а 2а0,0()

ипые заюпкtt поваров, рабоп ч ycrya опя обеспеченuя
.'Осуdцсmв(нl!ых |\lунчцullа lb]lbц) ч, !,.о 00] 01]з 51 l 05 аO9з0 210 ,l80 200,а0 :180 200,00

!{ероприятия по организации и проведению пр8дников 001 0i 1з 54 1 15 00000 ] 00 000,00 ] 00 000,00
Выполнение других обязательств местнго бющФа 001 0l lз 5rl 1 15 00920 ] 00 000,00 l00 000,00

3акrпка пtоварпв раriоm ч )..1),? а 1я oil. п, ченпя
,\,c\dap.'пBellHblx llttltuuulta tbHblx, н. lл а 00] 0l 1з 5-1 1 ]5 00920 200 I00 000,00 ]00 а00,0а
Иньtе закупкч поваро6, рабоп ч ycf,,y? d,lя обеспеченuя
?осуоа рспве н н ьý (JlyЧ1l1||lпa-lbl]blx ) | | |ж|) 001 0l 1з 51 1 ]5 00920 21а l 00 000,00 1 00 000,1)0

lрочие непрограммньте расходы 00l 01 1з 75 0 00 00000 з t 2 480,00 з 12 .180,00
С- ичrлиоование г_]ав ашиниrраций 00l 01 1з 75 0 00 00470 з ] 2 480,00 з ] 2 ,180,00

Гu,,хоа1)l ]!а вьlпlапlЬl tlepco]la ])'В t|e lM UIjL. l1Рче]!hя

вьчlо.с1 !е il1 lя ф},ilкl|чй ?асуdарсmбе ililbL.uu (ttунчцl tпа,l bl l b1.1пt)

oPzaila\lll, казеilllьL|л! учреэtdенl!л1ll, с)рZана\ш fправlенllя
?асуОа?сmвен ilы-u1l вilе бюdхеп н ьLuч фа нАа \пt

00l 01 1з 75 0 00 00170 100 з12 J8a,Oa з.l2 J8a.00
PacxoObt на вьuлапьl персонаlу ?осуАарспвенньц
( lly нllllllпаf, ь н ьв ) о р?а н ов 0aJ 01 13 75 0 00 ()017а 120 з 1 2 ]8а,а0 3]2 ]80,аа

ПАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 148 302,00 162 z92,,o0
и вневойсковФ подготовка 00l 020з ] 48 з02,00 1 62 292,00

{епрогршмные расходьi федерФьных оргФов исполнительной
]лаФи 001 020з 99 0 00 00000 t48 з02,00 l62 292,00
1епрогрФlмЕьiе расходы 001 020] 99 9 00 00000 1,18 з02,00 1 62 292,00

Осучествление первичяого воинского учФа на территориях, где
этс}тств}ют военные комиссаDиаты 001 020з 9990051t80 148 з02,00 ] 62 292,00

Ра,1оаd ilа B1,1tLlaпbl персuна !} в це-.1м,jiеспрченпч
В ьlп о,1 н е н ч я фу н кl|чй zo с!-Оар с m ве il il bL|лl (1l у н хцlо7а.1 ь н bL|4'
oPeal lа.uu, казе н Hbbuu _учре хlе нl!яl!ч, op1alla.ul! упрqеlе нl!я
Z а суОqрсп ве Ll н bLu ч G н е б юd же п н bl.uu d) о ] l Оа-\п1

00] 020з 99 9 а0 5118а ]00 l з2 з15,00 1.11 8з ],0l}
PacxoObt tta вьtплапьl персонаlу ?ас))Аарспвенньlх
|al)i нli|u пап ь l l ьlх ) о р ?а н о в 00] 020з 9990а5]]80 ]20 1 з2 з15,00 ]Jl 8з],а0
3oK.vttKa пюваров, рааоm ч )c-.l\,- о l, oie, пе-,ецl,q
lОСtЙрспвенньtх l.\lyHullkпa.lL llыхl н1 л о 00] 020з 999а05]l8t1 э00 ]5 957,00 ]7 -16],00
I[ttbb. laxyltba ntoBal\,B. раilm П ), 1.t,-О.]Д ПОl,qеа.tilЧ
?осуdарспвеl l Hbl} (м у-нllцllпальньй ) tly:M'a 0а] а2аз 999а05]]80 21а ] 5 957,()0 ]7 161,00пАцлUшlьмх br!3urlAСtt(Jc'l'b И

ПРАВООХРДIIИТЕЛЬIrАЯ ДЕЯТЕЛЬЦОСТЬ 001 0300 51 000,00 51 000,00
Сбеспечение пожарной безопасности 00l 0з l0 51 000,00 5 1 000,00
Муниципмьнм прогрФма 

lIБезопасность 
жизнидеятеьноФи на

территории сельского поселенияr 001 0з 10 ]0 0 00 00000 5] 000,00 51 000.00
полпрограvма' Пожарвм безопасность на территорий сеiьскогс
lоселения" 001 0j l0 l0 1 00 00000 50 000,00 50 000,00
Iовышояие уровяя пожарной безопасности насе,rения и
rерритории посФения 001 03 10 l0 1 04 00000 50 000,00 50 000,00

других обязательств местнго бющfrа 001 03 t0 t0 1 04 00920 50 000,00 50 000,00
,!аr)пrа mоваров раiпm п ус.l).,о_tя п,|еспечо,,ltq

zосуОарспве il 1 lьй |муiluцuhа,1 b9blx ) нухt) 00] 0з]0 l0 ] 01 00920 200 50 000,а0 50 000,а0
Иные закl,п4l ц64рав, раiлоп lt yc:tyz r).1я обеспечен|lя
?, ц, уdарamве нньц |.u |'1 !п п ll] la-1 ьн ьlх r Jll Rо 00l 0з]0 I0 ] 01 0092а 210 5а 000,00 5а 000,00

подпрогршма "обеспечение безопасност, на воде на
терр!тории сФьского поселения'' 00i 0з l0 10 2 00 00000 l 000,00 ] 000,00
!1ероприятия бе3опасности людей ва водных объепах 001 0з 10 ]020700000 1 000,00 1 000,00
l\fежбюджmные транферты, передавае*о," бюи*Ы 

"шпосФениЙ из пл/,ниипатьного раЙона на осщовление чати
поJrно[lочий по реешенпю вопросов местного значения по
обеспечению безопасности людей на воднь]х объеюц, охране и}

001 0з 10 10 2 07 70260 l 000,00 ] 000,00
Закупка поварав, рабоm u yc:tyz dlя обеспеченli
еасуdqрсmвеilt lьй (лtунlt|uпапьн ьв) нvжd 00] 0з]0 ]а 2 07 7026а 200 ] 00а,аа l 000,00
Иные закупкч mоваров, рабоm u yayz оlя обеспеченl!я
zосуdсtрспвен Hbtx (ll|Hullul|af,b н blx ) il|:ко 001 0з]0 1а 2 07 7а260 210 ] а00,00 1 000,аа

001 0400 1 998 450,52 1 998 ,150.52

001 0409 1 998 450,52 1 998 ,150,52
Иунициfi шьнФ прогр&ма''Рввитие автомобильных дЪрФ
)ельского поселевия!' 00l 0409 24 0 00 00000 ] 998 450,52 1 998 450,52

дорог 00l 0.109 24 1 00 00000 1 998 45а,52 1 998 450,52
мероприятия по дорожяой деятельности в отвошении
lвтомобильных дорог местного значеяия на ремонт и
]одержанию автомобильных дорог, создание безопасных
r'словий движения 00l 0409 24 1 ]7 00000 1 998.150,52 1 998 450,52

00l 0409 24 1 1,7 0012а 500 000,00 500 000,00
Закупка поваров, рабоп t усlу!бЙ обесtlечеltlа

"ОС)'Оа 
рс mве l ! t ! ьц l \1 У1 l l !Цu Па. ! Ь l l ЬЦ J Н | )Юl ) 00] 01()9 21 ] ]7 0012а 2а0 50о 000,ао 500 000,0о

Иные закуlтм пслварБ, piim-y'y, о.rя оiщ
.тJсуdарспlве il ] lb* (stунuцlttла.lьн ьв) нужа 00] 0109 21 1 ]7 0al2a 210 5al) 00а,а0 50а 000,0а

Выполневие других о6rзаr*"сr" 
"Ъсrrго 

бюджФа 001 0409 2,1 1 17 00920 400 000,00 ,100 000,00
1аllПь'а ПlUваl1,1в_ рапоп ч )\1)., аlя оr;r,l1счеllrя
?асуdарспвеl п!ьц (.tцнuцllпLl ьн blx ) |lужa) 001 (l109 21 ] l7 00920 200 100 00а,00 }()0 000,00
Иные захlпкч поваров, рабоп ч ycf,y.. .)-r, Бi*i"iG
ZocyiapcпQeil]lblt (7l \|нuцчпаt bl |btx) | |yxf) 001 ()109 21 j 17 00920 210 100 000,0{) 1а() 000,00lo tномочл, по uрг&иlfuии дорожной l"",".-ono-*--

lтношении штомобильных дорог местного значения в граЕицах
]аселенных пунюов посФения 001 0409 24 1 1? 70050 1 098 450,52 1 098 450,52

JaKyl|Ka поваров, рабап ч ус]у? d.lя обесllече111!я
,-О--УО, lрспве, ! 1 lьй (u |.нчцчпа !ьllы r) tl |. Ф) 00l 0109 21 l .l7 7005а 20а l 098 150,52 1 а9в J50,52

{0рOжное хозяифво |дорожньiе фонды)



Иные закупюt mоварtlв, рабоm u ycltyz iля обеспеченuя
2ос vaa Da:m qel л ! ьft /v|Hililil l1a Nънь, f l, l1| 1са 00] 0Ja9 21 ] ]7 70050 ] 098 150,52 I а98,l50,52

килищно_комм},Il4,льноЕ хозяйство 001 0500 3 879 470,00 3 661 ?57.00
Кил хозяиство 001 0501 ] 65 Zl00,00 165,100.00

r{уяиципmьнм прогршма "Обеспечение дофупным и
(оNlфортнь!м жильем] коммуншьными услугеи и

irягпvстпойстяпм 001 050l 05 0 00 00000 l65 400,00 i 65 400,00
1одпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского

001 050i 05 l 00 00000 165 400,00 l65.100,00
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания

001 0501 05 1 08 00000 165 400,00 165 400,00
Взнос на капитмьяый ремонт общего имуцефва

001 0501 05 l 08 00180 26 400,00 26 .l00,00

Закупка mоваров, рабоп ч yclyz dля обеспеченuя
lосw)ап.п венп ыt fvNHil111! п а 1ъllъlх ) |l1| v.'l 00] 050] 05 ] 08 0а]80 2а0 26 100,00 26 ]00,00
Иньtе закупм поваров, рабоп ч ycryz аrя обесllечеilця
2осуааDспве l иl blx (MyHltltttпalbt tt tx ) l lуэк:r') 001 050] 05 ] 08 00]80 21а 26 100,00 26 10а,Oа

Выполнение других обязательФв меФного бюджФа 001 050l 05 1 08 00920 1з9 000,00 1 з9 000,00
Закупка поваров, рабоп ll услуz ilя ()беспечеiluя

l t t,)п ll.,пдс lt t, -l l lwfu lлл,пл ]",, ]., t,,,\ 
",, 

1 00] 050] 05 I а8 00920 200 l з9 000,а0 ] з9 00а,аа
Иньlе заtу-llкч mоваров, рабоm 1l )}с.lу? dlя обеспече1l1lrl

-,Uс\оа!)спвt]!llьц (лlvнtл1l1по lьны ( l ]ll h о 00] 050] 05 ] а8 0092а 210 l з9 000,0а ] 39 00а,00
Благоуmройство 00t 050з з 7l4 070,00 з 496 з57,00
\1чниципапьвш прогршма "Обеспечение доmlпяьlý1 и
колтфортным жильем, коммунФьньiми yслчгачи и
благочстпойством 001 050з 05 0 00 00000 3 71,1 070,00 з 496 з57,00
rIодлрогршrма "БлагоустройФво на территории се]]ьского

001 050з 05 з 00 00000 з 714 070,00 з 496 з57,00
уличное освешение 001 050з 05 3 09 00000 642 000,00 642 000,00
Рвработка проеюно-смФной документации и инженер!о-

кшастоовой Dаботы 001 050з 05 з 09 00lз0 l 0 000,00 10 000,00
]акупь-о mоваров. ра;",m u )с l)- о.lя оllеспечеli]я

\л:\аt]D, пBP]l]l-] r (wtнлччло lb,,btt, 
"t 

иа 00] 050з 05 з а9 0аlз0 2а0 j а 000,00 ]0 000,а{)

Иньtе заюпюt mоваров, рабоm u усlу? aЛя обеспеченuя
2осуdа рспве |t il ьй (] Nн1l1luпа,lы l blx ) нN:кa) 001 050з 05 з 09 00] з0 21а l 0 000,а0 l0 000,00

е других ооязilельФв местного оюиФа 00] 050з 05 3 09 00920 бз2 000,00 бз2 000,00
Закупка поварав, рабоп ll ycfyz d!я абесl7еченllя
/ос\ оа| ц mве 1 lч ьй |u\ нпttuпа] ьньв ] нl.M,o 001 050з 05 3 09 00920 2а0 бз2 000,00 бз2 а0O,а0
Иные закуппt паваров, рqбоm il усf,уz dlя обесtlечелluя
raL- | i)а Dс пlве l ] ] l bl\ l u| Hu|]l|1.J 1 l, t rы f , н L il, 1 ] o0l 050з 05 з 09 0а920 210 бз2 00а,а0 бз2 000,0а

Jзелевение 00l 050з 05 з 10 00000 l00 000,00 ] 00 000,00
Зыполвение других обязательФв меФного бюиФа 001 050з 05 з i0 00920 100 000,00 l 00 000,00

Зlкvпка пюво1.,,в. раi,,m ч )l.')-.', .tя оС?\л(че]lllя
?осf iа пспве 1 п Ibl х lwuHll лlпп э ьч bl у ) л vr\ 00] 050з 05 з ]0 0а920 200 I 0а 0аа,аа ] 00 а00,00
Иные lакlпкч поваров, рабоп lt yclyz аля обеспечеill]я
?Uc\dJDcmb?ltllbц л!|нчччlIа Il,}lbD] н| h,) 00] 050з 05 3 ]0 0092l) 210 laa 000,()0 l 00 аа0,0а

)рганизация и содержания мест зцоронения 00i 050з 05 з 11 00000 j2l 470,00 21 .170,00

Выполнение других обязательФв местного бющфа 00l 050з 05з 11 00920 з00 000,00
3акупка поварtlв, рабап u ус,lуе dля обесlл

/,,с\ i)аuсmв. н ньlх l.\l| iluukпа1 ьнL!х ! н ч л\, 00] 050з 05з]]00920 200 з0() 000,00
Иtlьtе закупюt поваров, рабаm ч ус-lу? d.lя обесllеченчя
?осvоаDсmвеl!л!ьй f|tунчччllппьпыt) HlllcA 00] 050з 05 з 11 00920 210 з00 000,0а

Полнопrочия по организации риryФьных ус,lуг и содержФию
vест зыоронения 001 050з 05з 11 702]0 21 470,00 21 470,00

Закупка пtоваров, рабоп u yc.l1,z d.lя обеспеченuя
?ОсуOаDсmвеl!ньd l1lf illл1| lпа 1ьных ) l !| wа 001 050з 05 з ]] 7а210 200 2] 47а,00 2 l 170,00
Иltote taKlпKtt пuварав, раБпп u )-c.l)., )1r ,оесtlеч"ltltч
?ос уdарсmвен HbLl (1lyqu1|1] папь ilь|х ) нужО 00l 050з 05з]]7а2]0 21а 2 ] 170,0() 2] 170,0{)

Мероприятвя по обращению с твердыми коммчнilьными
001 050з 05 з 12 00000 .:1]6 l75,00 llб i75,00

I[иквидация несанкционированных свшок 001 050з 05 з 12 00l70 з00 000,00
Заg,пкq *aaaraa, ,aбоm lt yclye Оля обеспечеtпtя
?ос у'dаDспвенн ьв (мv]!чul!по,lь ньй) нl.кi 001 050з 05 з 12 00l7a 200 з00 000,0{)
Иttbte ,акупкu повагп.< раооm п )l 1) а.lя аоеспечеlluя
?осvааDсmвеннь!х fмvнuчuп.jlьньft) н| Pn 00l 050з 05 з 12 00170 2.10 з00 00а,а0

lолномочия по ччастию в организации деятФьвости по
lакоплению твердых коммyнмьяых отходов 001 050з 05 з 12 70190 1]6 I?5,00 } lб l75,00

Закупка пловарtlв, рабоm | успу2 Оjя обеспеченuя
?ос |оаDсmве нн ьй &унпчlпа l bl lы r J нl,эеА 00] 050з 05 з 12 70]9а 2а0 1 16 ]75,аа ]]6 ]75,0а
Иuьtе закупкtt повар()в, рабап ч yc.1)|z dlя обесllеченuя
еосуlарспвенн btx (м||!1!lllпlа1 b{blx) н uж 1 J 00] 0503 05 з 12 7а]9а 2.10 ]]6 ]75,аа ]lб l75,0()

иероприятия по строительствч и содержанию спортивных и
1Фских иrcовых плоп]алок 001 050з 05 з 1з 00000 200 000,00
[екlщий и капитmьный ремовт 001 050з 05 з 1з 00120 50 000,00
Закупка поварслв, рабоп u ус-су? d,м обеспеченl!я
zосуёарспвенil ьв |мунuчuпа,rь ных ) l |у:кa) 001 050з 05 з 1з 00]2l) 2о0 5а 000,а0
Иные закуllл поваров, рабоп 1l ус.lу2 Оtя абесllеченця

?осуааDслlвеl о!ьй fмtнililчп а 0 ън ь1 Y ) нl)уА 001 050з 05 з ]з 00]20 210 50 000,а{)
Выполнение других обязательФв меФного бюджФа 001 050з 05 з 1з 00920 1 50 000,00

Закl.пка mоварсlв, рабоп u |с.lу2 a7lя оa)еспеченля
, ]a'\'.'а D{п ве н н ьц f 1! | н ll h tlла t ], ) l ь] Y, н\- я,., ) 001 050з 05 з 1з 00920 200 ] 50 000.а0

LIные закупюl mоваров, робоп ч услу? dllя ()беспеченlrя
,J, )iаr).пtбенн, l} 1.1l|'нuцuпа.lьнь1ll н|.ra'о 00I 05аз 05з]з00920 210 ] 50 о0O,аа

Прочие мероприятия по благоустроЙству сельских поселений
00t 050з 05 3 1,1 00000 2 0з.1 425,00 2 61 6 712,00

) ]dеtsие с\хостоиных. боlьных i авар/;ных Jepeвbeв 001 050з 05 з 14 00140 l 00 000,00 100 000,00
Заь'tttка mавар,,с. рqiаm u 1cly, о.tя ujеспечеttuя
?осуОа рспве нньй (!\lунl!uч лаtrь1l ьlх) н|.k,а 0о] l)50з ()5 з ]1 0al10 200 j аа аOа,а0 1а0 0аа,00



Иньtе закупюt поваров, рабоm u ye,lyz йtя обеспеченuя
loc l da р. mвен н ьц (vyH lllluпalbHblx l ll| ко 001 0503 05 з ]1 0011а 210 ] 00 00а,а0 1 00 00а.00

очиФка террятории 001 050з 05 з ]4 00 i60 100 000,00 100 000,00
1л')пка поворов. ],аiuп l )c.ty., o tя,ц]l.,ltеценlq
п)сvlа l1сmвр 1 D ! ьlх lw |н1!1лпп 1 bl 1 blt ) gl|vа 00] 0503 05 з !1 00]6а 200 ] а0 000,00 ]00 а0O,а0
Иltbte закупм поваров, рабоп ч усjу2 dля обеспеченuя
zocyoa оспвенньlх fM|l lllllllпdlb{blx) il|,ка 00] 050з 05 з 1.1 0016а 240 ] 0а 000,00 ]00 000,а0

3ыполяение других обязательств местяого бюджФа 001 050з 05 з 14 00920 l 8з4 425,00 2,116 712,00
Закупка mоваров, рабоп ч ус.цу2 djя обеспеченltя
?ocf оа Dспвеllн ьlх (м|нlrчuпа,lьньlх) Hv:Ki) 00] 050з 05 з ]1 00920 200 ] 8з1 125,а() 2 1]6 7]2,00
Инtле закупкл поваlлов, рабой ч услу2 Оля обесllеченuя
?ocy()al)cmqeчHbll /|l|нlл|ilп а 1 ьнь1l ) н\|#а 00l 05аз 05 з 11 а0920 2,10 ] 8з1 125,00 2 1lб 7]2,аа

)БРАЗОВАНИЕ 001 0700 23,175,00 23,175,00
иолоде политика 001 а,7а7 2з 475,00 2з .175,00

Муниципапьнм прогрыма "Совершенfr вование оргавизации по

рещению местЕых вопросов и управление финансФlи в сельском
001 0,70,7 54 0 00 00000 2з,l75,00 2з 4,75,0а

ПодпрогрNма "Осуцефвление передФных поляомочий' 00l 0707 54 2 00 00000 2з 475,00 2з 475,00
Мероприятия по передаЕньlм полномочиям в м),ниципмьный

001 а,7о1 54 2 06 00000 2з ,175,00 2з 475,00
Эсуществ-пение полномочий по организации и осущеФвлению
иероприятий по работе с дФьми и молодежью в поселении

001 070? 5420671з00 2з 475,00 2з 475,00
Ме жб ю о х еплl ые mра нс ф е рm bt 00] а7а7 51 2 06 7]з00 500 2з 175_00 2з 175,00
И н bte м е ж, б ю с) ж е п ные mр ан с ферm bl 00] а7а7 51 2 06 7]з00 5.10 2з 175,00 2з 175,0а

КУЛЬТУРА. КИЕЕМЛТОГРАФИЯ 001 0800 з 274 7э0,00 3 390 597,00
Кульryра 001 0801 з 274 7з0,00 з з90 597,00
\4увицппmьнм прогрNма riсовершенствование оргаtsизации по
)ешению мефных вопросов и управление финансNи в сельском
lосФении 001 0801 54 0 00 00000 з 274 7з0,00 з з90 597,00
Полпрогршма'Осущеmвление переданных полномочий'' 001 080i 54 2 00 00000 з 274 7з0,00 з ]90 597.00
Иероприятия по лереда}{ным полномочиям в муниципшьЕый
lайон 001 0801 54 2 сб 00000 ] 27,1 7з0.00 3 з90 597,00
)существление полномочий по созданию условий дя
)р,анч{аJии lo.\Ia и обесгечениq жигелей посеlечия \с.},ыи

)оганиза!ий п,льп,пы 001 0801 j4 2 06 71 120 ] 274 7з0,00 з з90 597,00
Ме ж б to lже m н ы е пра н с ферп bt 0а] 080] 5120671l20 500 з 274 7за,а0 з з90 597,а0
Ин ые ltежбюdже пlные mрансферп bl 00] 080l 5] 2 06 7] ]20 510 з 27.1 730,00 з з90 597,аа

DизичЕсIс{rl культурА и спорт 001 1100 158 300,00 158 300,00
ryЛЬТ]"Ра 00] 1]01 1 58 з00,00 1 58 з00,00

]!1чниципшьнм профNма "совершенствование организации по
решению местных вопросов и управление финансыи в се-lьском
поселении'I 001 1 101 5,4 0 00 00000 1 58 ]00,00 ] 58 ]00,00
Подпрогрыма'Осучеmвление переданных полноN{очий'' 001 1 10l 54 2 00 00000 ] 58 з00,00 l58 з00.00
Меролриятия по переданяым полномочиям в Ф.ниципшьный
раЙон 001 1 101 54 2 06 00000 ] 58 з00,00 l 58 э00.00
Осуществление лолномочйй по обеслечеЕию \с-]овий лпя
)аlвцIия га ерри]огии аоселения фи{иrес{о; ь1,_]ьпрDl и
иассоаого слортq организациЯ проведения официмьных
}изryльтурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

001 1 10] 542067]t40 1 5Е з00,00 l58 з00.00
Межбюdжепl tые пryаilсферпы 00] ]]0] 51 2 06 i]]J0 500 1 58 з00,00 j 58 за0.00
И н ые,л! е ж бю dже п Hble пра н с фе рп ь1 00] ] ]01 5J2а67l]л 510 l 58 за0,00 ] 58 зOа,аа

ВСЕГО РЛСХОДОВ
1з 967 502,52 13 877 646,52



Пршtож:енuе Nl 6

к Решенuю Се.lьскойlумьt ceJlbcчozo поселенLя (Calo
Волковское> к() бюdжеmе ce:lbcчozo пасе:tенtя lСе-цrl
Волковское > на 2021 2аd u ппановьtti перuоd 2()25-2026

Zоdав,

оtп 25.]2.2023z М 32

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИrI,,СЕЛО
ВОЛКОВСКОЕ" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЪЯМ (МУНИЦИПДЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИJIМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППДМ И
подгрупПАм видов рАсходов клАссиФиIt_Ации рАсходов БюджЕтд нд 2024 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 28 805 958,52
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 4.10 775,00
Функционирование Правительства Российской Федераuии.
высших исполнительньж органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 з 478 095,00
мунrrципа,rьная программа "совершенствование организации по

решению л.{естных вопросов и управление финансами в сельско\,l
поселении"

0 104 54 0 00 00000 з 478 095,00
подпрограмма "совершенствование организации по решению
MecTHbix вопросов и создание условий rrчниципапьной слу;кбы''

0104 51 l 00 00000 2 979 881.00
мероприятия по обеспеченлtю деяте"r]ьности ад\{Ilнистрации
сельского посеjlения 0104 54 l 01 00000 2 979 88],00
IJентраrьный аппарат 0i04 54 1 0] 00400 2 з76 85.1,00

Расхоdы на выlllаmы персонаlу в целях обеспеченllя вьIполненIlя

фу н кцuй zo суdарсmв e+Hbmlf, (му нutluпал ьньм u) ор2ансаш,
казе н Hbtllu учреэr d е нtяцu, opzaH aMu управл енuя
zocydap сmвенньtлt u вн е бюdж еtпньtмu ф он dачu

0 101 51 ] 0] 0010а 100 ] 51] 0а2,аа
расхоdы на вышаmы персонапу zосуdарсmвенньlх
(мунuцuпап bHbtx) ор ?ан о в 0 101 54 ] 0] 00400 ]20 l 5]] 002,00
Закупка mоваров, рабоm u услуz Dля обеспеченttя
2о cy)apcmeeчllbtx (,uунuцutlап ьн btx) нуэlс d 0]04 54 1 а] 0010а 200 863 852,00
иные закупкu tповаров, рабопl u ycltyz dля обеспеченtlя

ер9!а арсlпве н н blx (мунuцuпапьн btx ) нvж d 0]01 51 ] 0] 00100 240 86з 852.0а
Иньtе бю dж еtпн ble ас сIl2нованш 0]01 51 ] 0] 00100 800 2 000,00
Уппаmа напоzов, сборов u uных rrпаmе;жей 0 l04 54 ] а] 0ма0 850 2 000,а0

лава местной администрации 0104 54 1 01 00450 60з 027,00
pacxodbt на вы.ппаmьI персонапr, в целж обеспеченllя выпоJlненш
функtluй ео cydapc mв ен н ымu (мунuцuпальньtлt u) opzaHauu,
казеннымu учре)tdенIlямu, opzaHa\lu управленwI
zo су d apctпBeHHbtMu внебю dэJсе mн ымu фон d aMu

0]01 51 ] 0] 00,150 ]00 603 027,00
Pacxodbl на выlLпаlпьr персонаlу zосуdарсlпвенных
(м у-н ut|uпал ь нь Lx) о р 2ан о в 0104 54 l 0] 00150 ]20 603 027,00

подлрограм ма "осуществление переданных полнопrочий'' 0 104 54 2 00 00000 498 2 14,00
\'[ероприятия по лереданным полномочиям в муниципальный
]айон 0104 54 2 06 00000 498 21,1,00
)существление полномочий по формированию, р"еря.дй"пr,
..lсполнению бюдrкета поселения и KoHTpo,ib за испо.-Iнецием
]анного бюджета 0104 54 2 06 71010 488 72з,00

Меэлсб юdэlс е mн brc mран с ф epmbt 0]04 54 2 067]0]0 500 188 723,00
Ин bte м ехбю dэlс еtпньtе tпран с ф ерtпьt 0]04 54 2 06 710]0 510 188 72з,00

Эсуrцествление полномочий по формировани. uprr"*, Ео"л*
trосеJIения 0104 54 2 об 111"70 9 491,00

Ме эlс б ю d lr е пн bt е mр ан с ф е р m bt 0101 5120671]70 5аа 9 19].00
Ин ые .ме асбюdэlс еmн ые пран сф epmbt 0101 51 2 0б 7] l70 510 9 49],0а

:','',-,,=::1#,,i

:Ёiсtёлl}*

Ц+},{qЁё*ЕьIý:=

, , il$Ёhжg{ЯrjФ,=
,].:*t$*|Iч{i_.пi_.я.*....:Ея;Еr.,]

,r,,,l:,,.,iý a=i;i*il.:,
i }:: il::=ý:::, 6



Резервные фонды 0111 70 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование организации по

решению местных вопросов и управленио финансами в ce..IbcKoM

посе-,lении " 0111 54 0 00 00000 70 000"00

Подпрограмма "Соверlленствование организации по решению
местных вопросов и создание ),словий м}ниципа,тьной службы"

0111 54 1 00 00000 70 000,00

Ссновное мероприятие по резервноплу фонду 0l1l 54 ] 03 00000 70 000.00

Резервные фонды местных администраuий 0l1l 54 1 03 00700 70 000,00

LIH bt е б ю d ж еmн bI е ас с 1l2 н о в ан lýI 01] ] 54 I 03 00700 800 70 000.00

Резервньtе среlсmва 01] ] 51 ] 0з 00700 870 70 0а0,00

Щругие общегосударственные расходы 0113 892 680.00

Муничипапьная программа "Совершенствование организации по

решению местных вопросов и управление финансами в сеJьском

поселении " 011з 54 0 00 00000 580 200,00

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению
местных вопросов и создание ус.lовий муниципапьной слчжбы"

01 1з 54 1 00 00000 580 200,00

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального
имyщества 01 13 54 1 05 00000 480 200"00

L'одержание муниципаltьного имущества 01 1з 54 1 05 009з0 480 200,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz 0ля обеспеченuя
zocydao сmв eHttbtx (мунuuuпш ьн btx ) ну,к d 0]1з 54 1 05 0093а 200 480 200.0а

Иньtе закупкu mоваров, рабоп u услуz dля обеспеченtв
zo cyd арспвенн btx (мунutluпал ьн bt i нуэtсd 0]]з 51 1 05 00930 210 480 2а0,00

Мероприятия по организации и проведению праздников 01 13 54 1 15 00000 100 000,00

Выполнеtlие Jругих обязательств ]!Iестнго бюджета 01 1з 54 1 15 00920 i00 000,00

Закупка tповаров, рабоtп u услуz dля обеспеченttя
zo счd аосmвенн ьш (мун uttuпm ь н bt х ) н уж с) 0]]3 51 1 15 00920 200 l 00 0аO,аа

?IHbte закупкu поваров, рабоm u услуz d,пя обеспеченш
zосvdапсmвенньtх f MvHtltluпrl пьньlх) цуvА 011з 51 1 ]5 00920 210 ] 00 0аO.а0

Прочие непрограммные расходь] 011з 75 0 00 00000 з 12 480.00

Стимулирование глав администраций 01 1з 75 0 00 00470 з 12 480,00

Pacxodbt на вьltlлаmьl персонац, в tlезяз абеспечен1lя вьIпаfненlrя

функцuй zo cydap с mBeHHbL+ll] (llyH uцuпаэ ь н btuu) ор 2ан avu,
каз eHHbt-Mu учре ж О ен urLv u. opzaЧ auu у прав_lе л1llя

?осуОарс mв eHHbl.Mu вн е бю d же mн bbuu фа н d avu
0]13 75 0 0а 0й70 ]00 3 ] 2 180,а0

Р асхоdы н а вьllLп ambl пе р с он апу z о cyd арс mвенн ьй
(лlунuцuпац ь н btx ) oozaHoB 0] ]з 75 0 00 00170 ]2а 3 ] 2 180,00

НАЦИОIIАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 134 544,00

Мобилизационная и вневойсковаJI подготовка 020з 1з4 544.00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной
власти 020з 99 0 00 00000 1з4 54,1,00

Непрораммные расходы 020з 99 9 00 00000 1з4 544,00

Эсуществлепие первичного воIлнского учета на территориях, где

)тс\тствуют военные комиссариаты 020з 99 9 00 51180 l ]4 544,00

Расхоdьт на BbllL|ambI персонапу в целях обеспеченuя выполненurl

фу н кцut1 zосуdар сlпве нн bLllu (мунuцuпа,tьньъчu) ор?ан ацu,
каз е нн ьшt u учр е эlс d е н tlybu u, о р Z ан аu u у п р ав,1 е н uя

z о су d ар с mв ен н ьш u в н е б ю d эк: е пн ым u ф он d aMu
020з 999005]]80 ]0а ] 20 068,00

Р acxodbt на BbtllJlaftlbl персонапу zocydapclпBe+H ьш
(llyH uцuпм ьн btx ) оо z ан о в 0203 999005]180 ]20 ] 20 06Е,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя
zocy dao сtпв енн ьtх (мчнutluпо п ьн bl х ) Hly А 020 з 999005II80 200 1 1 17б,00
Иньtе закупкч mоваров, рабоm u yc,ltyz Оля обеспеченuя
zосуdарсmв eHHbtx (.цунuuuпальн ьш ) нуэlсd 020з 999005]]80 210 14 176,00

f!АциUнАJlьнАя БЕз()llАснOс'l'ь и
ПРАВООХРАНИТЕЛЬILАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 51 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 0з 10 5 i 000,00

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на
территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000 5 1 000,00
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского
поселения" 0з l0 10 1 00 00000 50 000,00

Повышение уровня пожарной безопасности населения и
территории поселения 03 i0 10 1 01 00000 50 000,00
Выполнение других обязательств местнго бюджета 0з 10 10 1 04 00920 50 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченrа
zосуdарсm! eHHbtx (мунuцuпап ьн btx) нуэюd 03 10 ]0 ] 04 00920 200 50 000,аа



Иные закупкu mоваров, рабоm u услу2 dля обеспеченllrl
zo суd арспв е н н btx (му нuцuпа,tьньtх ) нуэlсd 0з I0 10 1 01 00920 210 50 000,0а

Полпроrрампtа "Обеспечение безопасности на воде на территории
сельского поселения" 0з 10 l020000000 1 000,00

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0з 10 10 2 07 00000 1 000,00

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских
посе-rений из vуниипальноr о района на осшетв.,lение чаги
полномочий по реешению вопросов местного значения по
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их
жизни и зпоповья 0з 10 10 2 07 70260 1 000,00

Закупка tповаров, рабоп u услуz dля обеспеченtв
zосуdарсmвенньй (мунulluпаqьньtх) нvжD 03 10 ]0 2 07 702б0 200 1 000,аа

Иньtе закупкu поваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя
zo сvdаосmв енн btx (мунutluпш ьн ых) нужr) 03 10 ]0 2 07 702б0 240 1 0аа,00

tлАционАльнАя экономикА 0400 1 б98 450,52

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 698 450,52

Муниципальная программа "Развитие автомоби,льных дорог
]ельского лоселения" 0409 24 0 00 00000 1 698 450"52

Jовершенствование и развитие сети автомобильных дорог 0409 24 1 00 00000 1 698 450.52
иероприятия по дорох(ной деяте.lьности в отношении
tвтомобильных дорог N{естного значения на pei\{oHT !{ содержанию
rвтомобильных дорог, создание безопасных ус,lовиti движения

0409 24 1 17 00000 1 698.150.52
еhтщии и капитаJlьныи реN,lонт 0409 24 1 17 00120 500 000.00
Закупка tповаров, раболп u услуz dля обеспеченtlя
zосуdаосmв е н н btx (,мунuuuпmьньtх J нужА 0109 24 ] ]7 00]20 200 500 000,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоп u услуz dля обеспеченuя
zосуdарсmв eHHbtx (мунuцuпап ьн bti нуж0 0409 21 ] ]7 00]20 240 500 000,аа

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 1 17 00920 100 000,00
Закупка mоваров. рабоm u услуz dля обеспеченш
zосуdарсtпве нн btx (мvн uuuпап ьньu ) ну:жi) 0409 21 ] ]7 00920 200 ]00 000,00
Иньте закупкu tповаров. рабоm u услуе d,пя обеспеченrа
zocydapcmB е н Hbtx (мунuцuпапь ttbtx) нvэк d 0109 21 1 ]7 00920 210 ] 00 000,0а

Полноrtочия по органи,}аlIии _!оро}кной _]ея,lельносI и в
отношении автомобильных дорог местного з}{ачения в границах
Насе]-IеННых пvнктов поселени я 0109 24 1 17 70050 1 098 450,52

Зu9пка mоваров, рабоm u услуе dля обеспеченtа
zосуdарсmвенн btx (му нuцuпа,tь н ььх) нужd 0409 24 ] ]7 70050 200 ] 098 150,52
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz d,зя обеспеченttя
zogidapctnB е н н btx (мунuцuпаl ьн bt х ) н y-,эlc d 0409 21 ] ]7 70050 240 ] 098 150.52

КИЛИЩНО-КОММУНАJЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 648 190,47
жи;rишное хозяйство 050 1 165 400.00
Муниципальная программа "Обеспечение досryпным и
комфортным жильем, комil{чна.rьными усгчгами и
благоустройством населения сельского поселения'' 050 ] 05 0 00 00000 i65 400,00
подпрограмма "жилищное хозяйство на территории се.{ьского
поселения" 0501 05 l 00 00000 1 65 .100,00

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания
граждан 050 1 05 1 08 00000 165 400"00
Взнос на капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов мчниципаJIьного жилишного rЬонла 050 1 05 1 08 00180 26 400,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz Оля обеспеченtlя
zосуdарсmве ryн btx (мунuцuпа,t ьньu) нуж d 050 ] 05 ] 08 0а]80 200 26 100,00
Иные закупкч mоваров, рабоm u ус.пуе dля обеспеченuя
zocydapcmBeHHbц (мунuuuпасьныi нvэюd 050 ] 05 ] 08 00]80 210 2б 100.00

Выполнение других обязательств местного бюджета 050 1 05 1 08 00920 lз9 000.00
Закупка mоваров, рабоtп u услуz dля обеспеченtlя
zосуdарсmве н l! ptx (мунuцuпсLl bHbtx) нуж d 0501 05 ] 08 00920 200 1 з9 000,00
иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя
zocy dарсmвенн btx (мунutluпаlьн btil Hy:lK d 050 ] 05 ] 08 00920 210 ]з9 000,0а

Благочстройство 0503 з 48z 190"41
муничипальная проiрамма "обеспеченtrе доступным и
комфортным жильеN,I, коммуна'rьными услугами и
б,,lагоустройством населения сельского поселения'' 050з 05 0 00 00000 З 482 790.,+7
Подпрогралrма "Б,lагоустройство на территории се.-Iьского
поселегlия" 0503 05 з 00 00000 з .182 790..{7
у"rичное освещение 050з 05 з 09 00000 6:l2 000,00
разрабо гка проектно-сvе гной lokyveH t аu и и и и нженерно-
кадастровой работы 050з 05 з 09 001з0 10 000,00

Закупка lповаров, рабоm u услуz dля обеспеченltя
zo суd арспвенн btx (,+lунuцuпаit ьньа) нуэtсd 050з 05 3 09 001 30 200 1 0 0а0,00



иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя
aocydap сlпв енн btx (мунuцuпальн ых) Hy:ttc d 0503 05 з а9 00]з0 210 ]0 ааа,00

3ыполнение других обязатеj-Iьств местного бюджета 0503 05 3 09 00920 бз2 000,00
!3акупка tповаров, рабоm u услуz dля обеспеченl.tя
zocydapcmBeHtlbtx (мунuцuпшьных) нужd 0503 05 з 09 00920 200 бз2 000,00
иные закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченttя
z о су dарсmве н н ьш (мунuцuпап bHbtx ) нуэю d 0503 05 з 09 00920 210 il2 а00,00

Эзе",rенение 0503 05 3 10 00000 100 000.00
Выполнение дрчгих обязательств местного бюдяtета 050з 05 з 10 00920 100 000.00

Закупка mоваров, рабоlп u услуz dля обеспеченtlя
Zocydap сlпвенн ьш (,мун utluпап ьн blx) нуэlс d 050з 05 з ]0 00920 2а0 ] а0 0аа,а0
иные закупкu tповаров, рабоm u услуz dля обеспеченlп
zo суd цэс mве н н btx (.м)!tuцuпаltьн ьъх) н уэtсd 05аз 05 з ]0 00920 240 ] 00 000.00

0рганизация и содержания мест захоронения 050з 0531100000 з21 470,00
выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05з1100920 з00 000,00

закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя
zocydapcmBeHH btx (мунutluпаl bHbtx) нужd а5аз 05 3 1] 00920 200 з00 000.а0
иные закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченttя
zосуёарсmвенньж (мунuцuпаlьн ыil нvусd 05 0з 05 3 ]l 00920 240 300 000,00

.Iолномочия по организации ритчапьных услчг и содержанию
{ест захоронения 050з 05 з 1 1 70210 21 470.00

закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtя
gp9ydapcmBeH н btx (мунutluпшьн btx ) нуэюd 0503 05 з ]1 702]а 200 2 ] 170,00
иные закупкu mоваров, рабоm u услу2 аля обеспеченtlя
zосуdарсmвенных (мунuцuпапьных) HyJKd а5аз 05 з 1] 702]0 240 2] 470,а0

мероприятия по обращению о твердыми коммунальными
отходами 050з 05 з 12 00000 576 l75,00
Разработка лроектно-с\lетноЙ JoKyMeH] аци 

" 
u r"п,a"ёрr*

кадастровой работы 0503 05 з l2 001з0 10 000,00
закупка mоваров, рабоtп ч услуz dля обеспеченuя
zосуdар сmв9нн bLx (мунuцuпапьн ых) нуэlсd 05 03 05 з 12 00]за 200 ] 0 000.0а
иные закупкu пtоваров, рабоlп u услу2 d]я обеспеченш
zосуdарсlпвелlных (мунuцLlпаlьньlх) нужd а5аз 05 з ]2 00Iз0 240 ]0 ааO,а0

Iиквидация яесанкционированных свапок 050з 05 з 12 00170 з00 000,00
Закупка tповаров, рабоm u ycJlr-Z d.lя обеспеченLв
zосуdарсmвеннь]7 (мунuцuпацьн btx ) нужd 0503 а5 з ]2 00]70 200 300 000,00
Иньtе закупкч mоваров. рабоm u ус.1}.2 d:lя обеспеченttя
zocy 0 apcmBeHHbtx (му н utlt цзаl ьн btx ) нl.эtс d 050з а5 3 12 00]70 210 з00 000.00

3ыполнение других обязательств местного бю,r;кета 0503 05 з 12 00920 150 000,00
закупка tповаров, рабоm u услуz d:lя обеспеченй
zocydapc mве н н btx (мунuцuпапьн btx ) нуэю d 0503 05 3 ]2 00920 200 ]50 000,0а
LIHbte закупкu mоваров, рабоm u услуz d:tя обеспеченtlя
zocydapcmBeHH btx (мунutluпаl ьн ых) Hy)rc d 05а 3 05 3 ]2 00920 240 ] 50 0а0,00

полномочия по ччастию в орlанизации деятельности по
накоплению т8ердых KoMMyHajlbH ых отходов 050з 05 з i2 70190 ] lб 175.00

Закупка mоваров, рабоm u усlуz dля обеспечеiЙ
zо суd арсtпвенных (,v унuцuпапьньtil нvнс D 05 0з а5 3 12 70]90 20а 1 ]6 ]75,00
иньlе закупкu mоваров, рабоm u услуе dля обеспечеiБ
2осуаарсlпвенньLх (мунuцuпсuьньtх) нухО 05 03 05 з 12 70]90 210 ] ]6 ]75,00

Мероприятия по строительстtsу и содержанию aпорruuпurй
детских игровых площадок 0503 05 з 1з 00000 210 000,00
разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 0503 05 з 1з 001з0 10 000,00

Закупка mоваров, рабоп u услуz аля обеспеченtЙ
zocyOap спвенных (мунuцuпаl ьн btx) нуэlсD 0503 05 з 1з 00]30 200 10 000,00
|,IHbte закупкч mоваров, рабоm u yc-lyz d,пя oari*o""ro
Zo суOарсmве н н ьй (а|унutluпсtlt ьн btx) нуuсО 050з 05 з ]3 001з0 210 ] 0 000,00

выполпение других обязательств местного бюдхtgта 050з 05 з 13 00920 200 000,00
закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtм
zocyd арсtпвен н btx (мунuцuпап ьн ых ) Hy:tlcO 0503 05 3 ]3 00920 200 200 0а0,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоп u ycny, dп, iбii*iБ
?осуdарсmвенньLх (мунuцuпц bHbtx) нуuсd 05 03 05 3 ]3 00920 210 2а0 000,00-Iрочие 

vероприятия по блаt о5 стройсгву сельских поaa,пе""и
050з 05 з 14 00000 l бзз l45.47

Удаление с}.{остойныь больньгх 
" 

а"uр"Й*"riБЙББ 050з 05 з 14 00140 500 000.00
Закупка mоваров, рабоm u ycJlyт dля обr"пr*пrо
zосуdарсmвеннь* (мунuцuпцlьньtх) нуэri) 0503 05 3 ]4 00140 200 500 000,0а
Иные закупкu mоваров, рабоп ч ycrtyz dля обеспеченtlя
zocydapc mв е нн btx (мунul|uпап bHbI х ) нуэrсd 0503 05 3 ]100],l0 240 500 00а,аа

Эанитарная очистка территории 050з 05 3 14 00]60 1 00 000,00
закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспечйй
еосуdарс mвенньш (мУнuцuпальных) нуэlс d 0503 05 3 11 00160 200 ]00 000,00



Иньtе заку-пкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя
эпmАп псmарчч bl у /llllu lлл lпп п ьчяlу] иl:мi 050з 05 3 11 00160 240 ]00 00а.аа

Выполнение других обязательств мес,гного бюджета 0503 05 з 14 00920 1 0зз 145,47

Закупка mоваров, рабоm u услу2 dля обеспеченuя

zосуdапсmвенньtх lмунuчuпшьных) нужd 050з 05 3 ]1 00920 200 ] 03з 115,,l7

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуе dля обеспеченtм
э о счd о пс m врн н btx [мун tll лlпо l ьн bl х ) нlж r) 050з 05 з l4 00920 210 103з ]15,47

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 23 4,75,00

молодеrкная политика 0707 2з 475.00

Муниципапьная rlроlрамма "Совершенствование организации по

реltlению N{естных вопросов и уаравление финансап,rи в сельском

поселеtiии" 0,701 54 0 00 00000 23 475.00

Подпрогрампла "Осуществление переданных поjIномочий" 0701 54 2 00 00000 23,+75,00

Мероприятия по переданным полномочия\{ в муниципа,rьный
пя йпн 0707 54 2 06 00000 2з 175,00

Осущес,гвление полномочий по организации и осуществлению
мероприятий по работе с детьми и N{олодежью в поселении

0,107 54 2 06 71300 2з ,175,00

Ме ж бю d ж е mн bt е mр ан с ф е pmbt 0707 51 2 аб 7]300 500 2з 175,00

Иньtе,uеэlсбюdэlсеmньtе пlрансферпьt 0707 512аб7]з00 510 2з 475,00

культурА, кинЕNtrА.тогрАФшя 0800 18 651 223,53

Кlпьтура 080 1 18 651 22з,5з

Муниципмьная программа "Совершенствование организации по

решению местных вопросов и управление финансами в сельско}i
080 1 54 0 00 00000 i8 651 22з,53

1одпрограмма "Совершенствование организации по решению
{естных вопросов и создание условий м1 ниuипальной с,ц жбы"

080 1 54 1 00 00000 15 486 849,5з

Jубсилия местным из областного бюдета на софинансирование

]асходных обязате;tьств по государственной подJержки отрас,-jи

{ульryрь] (мероприятия в рамках фелерального проекта
'Обеспечение качественно нового уровня развит}lя
4нфраструктуры культуры", напавленные на соз,]анllе tl

иолернliзацию учреждений куjIьтyрного-досчгового типа в

эельской местности, включаr{ строитеJьство, реконстр\,кцию и

tапитальный ремонт здания)
080 1 54 1 А1 55192 1 5 486 849.5з

Загу,пка товаров, работ и услуг лля госчдарственных
{мчниtlипапьных) wжп 080 1 54 1 А1 55192 200 ] 5 486 849"53

Иньiе закупки товаров, работ и ycJr)-r для обеспечения
госудаDственных ( мl,ниttипа-tьных') нчжл 080 l 54 1 А1 55192 z40 i5 486 849,5j

Подпрограмма "Осуществление передан н ых полномочий" 0801 54 2 00 00000 3 164 з74.00

Мероприятия по переданным полномочиям в лrуниципа,rьныr:i

lайон 0801 54 2 06 00000 з 164 з74,00

Эсуществление по.,Iномочий по созданию условий для

)рганизации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
эпганизаший кчльтчDь] 0801 54 2 06 71 120 з 1 64 з74,00

Ме ж бюOж еmн bt е mран с ф ерtпьt 080 ] 512067]]20 500 з ]61 371,00

Иные .u е эю бю dэlсепtн bt е lпран с ф ерtпьt 080 1 51 2 0б 7] ]20 510 3 ]64 з71,00

ФизиrIЕскАя культурА и спорт 1I00 158 300,00

Физическая культура 1 10i 158 з00,00

Мl-ниципальная програм]чlа "Совершенствование организации по

решению местных вопросов и управJ-Iение финансами в сельском

поселеrtии" 1 101 54 0 00 00000 158 з00.00

Подлрограмма "Осуществление переданных полномочийll 1 101 54 2 00 00000 158 з00"00

Мероприятия по переданным по,IIномочиям в муниципапьный

район 1 101 54 2 06 о0000 l 58 з00,00

Эсуществление полномочий по обеспечению ус.lовий д-ltя

эазвития на территории поселения физической к}тьтуры и

иассового спорта, организация проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
1 101 54 2 06 71 140 158 з00,00

Ме,ж бю 0 эю еmн bt е mр а н с ф е р m bt ] ]0] 5420б7]]40 500 ] 58 з00,00

Иные .ц еэtс б юdже mн bte mран с ферmьt ] ]0] 54 2 06 7] ]10 510 1 58 з00,00



(fpllo,x:eHue ,\Ь 7

к Решеltulо (|е-lьскоi i\-ttbt celbcKozo посе,lе1!10 l('e-1o BoзloBclioe)l |()
бюdэсепе сеаьскоео посеfеl|ш <Ce-lo BalKoBctloe, на 2024 ?оа u пlановьli!

перuоd 2а2 5 -2 0 2 6 ?odog l

оп 25 l2 202З:-,\ъ З2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,,СЕJО
ВОЛКОВСКОЕ" ПО РАЗДЕЛАN{, ПОДРАЗ,ЩЕ;IАМ, ЦЕЛЕВЫNI СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬI{ЫМ ПРОГРАМ\{АМ Il

НЕПРОГРАN{МНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕJ-IЬНОСТИ), ГРУППАNI И ПОДГРУППАN,I ВИДОВ РАСХОДОВ
клАссиФикАции рАсходов БюджвтА нА плАновыIi пЕриод 2025 и 2026 годов

ВСЕГО РАСХОДОВ |3 967 502,52 |3 877 646,52
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 433 775,00 4 431 775,00
Фlтшчионироваше Правreльсша Российской Федеращш,
lысшп ислолшельных opl анов госvlарспепой в. rac п
;чбъешов Российакой Фодерацш! местных шlшстрацrй

0104 з 496 095.00 з 496 095,00
V{lвиl1шшьнм программа "Совершенсвоваше оргаmзаши по
]ешенш MecшIx вопросов и управлсше фшансами в ceibcKoll
lоселсши"

0104 51 0 00 00000 з ,196 095,00 з 496 095,00
Iодпрограмма "СоверщенсвоваЕие оргамзации по решещ
decTФIx вопросов и создалие условкй lryншпаlьной с_пхбы '

0 l04 54 t 00 00000 2 979 881.00 2 979 88t,00
йеропршш по обеспеченrc деятельЕости адмшстращ
)е-qьского поселсЕш 0 104 54 1 0l 00000 2 979 881,00 2 979 881,00
_{евгtrlшьшrй аппарат 0104 54 1 01 00400 2 376 854,00 2 376 854.00

Расхоi)ы tш вьtпlапьt персоноlу в 1|е.lм обеспеченш
в ь1 п о 1 ll е l l м фу н кцuit z о суd а рс п в е н н ьLпu (м1+ t ulluп aз bt t ьtu u,)

0рzанеvu, казенньlмu учрехOеншчu, opeaHottu упрqв,рl!ш
е о суО ар сm е е н н ьtuч в н ебю d х е п н ьtуt u ф о н d aMu

010,1 51 1 а1 00100 l00 ] 51I 002,аа 1-rll002,aa
Pqcxodbt tta выплапьl персоналу еосуDарспоенньlх
(+tytt чцu п аlь l l t,tx ) о ре alt ов 0]01 51 ] а] 00100 ]20 ] 51] 002,00 ] 5] ] 002,а0
tакlпьа поваров рqооm ч у, l), о.в o.jel печенш

z о с у D а р с mв е н н ых (,uy t t ut|uп a.l ь н btx ) н у :х D 0]01 51 ] al 00100 200 Ебз 852,0а лlбз Е52.а0
Иньtе закупкч поваров, рабоп u усзуz ё.lя обеспеченш
z tl cyDopc mв е l t н blx (Myl uцuпutьньtхL l tyxo а]а4 51 1 al ааlа0 2-10 86з 852,а0 ябj лr2 ,,
Иньlе бtоdлкепlньtе QссuZно(Jаllш а ]01 51 0] аu00 800 2 000,00 2 000,а0
Упlапtа налоzов, сборов Ll uнь]х пwmеJкеi! 0 ]01 54 а] 0uаа 850 2 000,00 2 00а,а0

лава местнои адмшисц)ации 0 104 0 1 00450 60з 027,00 60з 027,00
Paiyojt t на вьtп.tапы пepLotla l) в tlе-tчr аiе.печеttш
вьtпtлtt енш фу t кtluй еосуdарс mве нн btMu (.чунulluпаi lbHbt.Mu)
op?aчavu, казе нн ьLuu уч peжDeHmltu, opzaH altu )прав-lе нш
zо су dа р спв е н н bbllu в н е б юDх, е п н bl,vu ф о н d attu

0 ]01 51 10] 001-10 la0 60з 027,0а 60з 027,а0
Расхоdьt на вьплqmьt персонаltу zосуddрсmвеlпlьlх
(мунutluпutьных) о реан ов 0101 51 ] а] аа150 ]20 60з 027,00 баз а27,аа

по,rrrрограмма "осущесвление передашп полномочий'' 0 104 54 2 00 00000 5l6211.00 j 16 2 14,00
IИероприятш по передшЕым по-аЕомочшм в мчнишпшьный
раЙон 0]04 54 2 06 00000 516 2l4,00 516 214.00
Jсущесшлеше полномочий по формированш, уъерх(деЕm,
асполнеш бюджФа посе,цешя и коFгроль за исполнеЕием

1ашого бюджоа 0 104 54 2 06 7l0l0 506 723,00 506 72з,00
Ме хбю О х е пt lt bt е пр а л с ф е р п bt а ]0,1 51 2 аб 71а]а 500 506 72з,00 5аб 72з,00
Ин bte мехбюdже пн bte пран с ферпьl 0101 5.t 2 06 7]0]0 51а 506 72з,Oа 506 723,00

Эсущесвление полномочий по формироваtш архивньж фоццов
]оселеru 0l04 54 2 06 

,7 1110 9 491,00 9 491.00
Ме х,б ю d ж.е mны е mра н с ф е р mь t 0]01 51 2 0б 7l 170 5а0 9 191 ,00 919],00
Иttьtе,уtежбюDх,еtпньtе прансферпьt 0]01 5120671]70 51а 9 J9 ],aa 9 191,о0

)езервшrе 
фоrrды 0111 45 000,00 ,|з 000.00

мlвищшьнш программа "совершенсвование оргаRзаlцd{ по
рещеш местных вопросов и управлеше фшшсами в сельском
посслеши " 0ll1 54 0 00 00000 45 000,00 4з 000,00
полпрограмма "совершенсвовмо оргщацци по решещ
мес,гцых воцросов и создаФе условий rrуниципшьной сщrя<бьт''

0I11 54 1 00 00000 45 000 00 4з 000.00
Эсновное меропрштие по резервноw фондr 0111 54 1 0з 00000 45 000,00 4з 000,00
?езервшtе фонды Mecmrx адмшсцlаrцлй 0tt1 54 l 03 00700 45 000.00 4з 000,00

::.::::::::::|.;.|a|,ai,|:A

rq4д{9l, ]

i,#.W,#i

]lii:lЯФfitl i

l,i *.Р.#...Ч"Ч=
,,,,,ii;;, i|Ё
,i iiп*о*аяоа:=

l:цr_r;_Ф--*-цц!р

:]::6, я,:l

}i}ýiiфз:::,l] l

1 '+!|i I
]{ 6



иньtе бюахеmньtе ассu2нованш 0l11 51 ] 0з 007аа 800 15 а00,00 1з 00а,00

Резервньtе среёспва 0]]] 5-1 ] 0з 00700 870 15 000,00 ,lз 000,00

Щругие общегосуларсвенные расходы 0l 1з 892 680,00 892 680.00

Иlтишлпшьнм программа "СовершенсшовашG организации по

)ешеню местЕп вопросов и управлеяие фшансами в сельском
01 13 54 0 00 00000 580 200,00 j80 200.00

1оллрогршма "Совершенствование оргашзаши по решенm
{есIьlх вопросов и создаше условий лrунишпшьной с"пжбы"

01 1з 54 l 00 00000 580 200,00 580 200.00

Меропршти по приобра,енrc и содержаяш м)-ниIипшыIого
0l lз 54 i 05 00000 480 200.00 ,180 200,00

--одержание муницицшьпого w}щесва 01 1з 54 1 05 009з0 480 200.00 ,180 200,00

Закупка mоваров, рабоm u ycly,: с1,1я обеспеченш

?осу()ар спвенньlх (,iунuцuпq цьн blx ) tl ух,d 0]]3 5J ] 05 0093а 20а 1Е0 2аа,аа ]80 200,аа

Иньtе захупкu mоваров, рабоп uуслуz d,B обеспеченш

еосчdаосmв ен Hbtx (,uунuttuпшьных ) tty.ж:d 0]]з 51 ] 05 009зt) 210 $а 200,00 $а 200,0о

Мероприяmя по оргшшацш и flроведенrc првдmков 0llз 54 1 15 00000 l00 000,00 I00 000.00

Выполнение другш обязательсЕ мссmго бюдкffi 01 1з 54 l 15 00920 100 000,00 I00 000.00

Закупко поваров, рабоm l усlуе Ом обеспеченш
:о t:у,)апспве н Hblx f wунultuпаlьньtх ) ну кс) 0]]з 51 ] ]5 00920 200 ]аа ааO,аа 100 00a,Or)

Иные закl-пкч поваров, рабоm u услуz d,u обеспечеltщ
nltvianc пв рнilhlt fMyHll tчпа lbH ьп ) Hy:Kr) 0]]з 5] ] 15 00920 210 ]аа 000,00 ]()о 00а,а0

Прочие непрограммные расходы 01 13 75 0 00 00000 3 12 480,00 3 l2 480.00

Сшмулировавие глав адмшистраций 01 1з 75 0 00 00470 з 12 480,00 з12 480.00

Pacxodbl на вьtплапьl персо}|алу с цеtж обеспеченщ
в ьlпо лil е l | ш фу н Ktluit z о су d ар с пв е н н ы.|! ч (uy н utluпа.t ь н btMu1

ор?ан ovu, казе нн bLMu учре хdе ншrlц, ореdн аu u управ 1е нuя

z о су d ар спв е l t tt ь bu ч в н е б ю d ж епil ы,ltч ф о н О a.u u
0]]з 75 0 00 00170 ]00 3 ]2 180,00 3 l2 480,а0

Расхоаы на Bbt плq mbt пер с oHaly ео суr)qрсп1 в енн ых
(-лtуначuпаlL ьнuх ) о оеqн ов а] ]з 75 а аа аа170 120 з]2 180,0а з]2 $а,а()

НАЦИОILАЛЬНАЯ ОБОРОILA. 0200 148 302,00 162 292.00

Иобшшашошш и вневойсковм подIотовка 020з 148 з02,00 162 292.00

Эепрограммные расходы федершьtrых органов исполште-qьной
020з 99 0 00 00000 i48 302,00 l62 292,00

.lепрограммные расходы 020з 99 9 00 00000 148 з02"00 162 292.00

Эсущесвлеше первичного воинского учеm на reрриторшх, где

]тсlтсв}ют военные комиссариаъI 020з 99 9 00 5l 180 118 з02,00 l62 292.00

Pacxodbt tta вьtп.саmы персоналу в L|е,w абеспечеtlш
вьlполн енш функцui ?оч-dарсив еннььш (чунuцuпа,lьньLvu)

ар?qнu ш, казе HHbt,vtu учр е хDенщуtu, орZаначч уllрав! LeHш

ео су d а р с mв е н н ьt.лч в н е б ю d Jt е пн bl.vu ф о н d ant ll
020 з 999005]]Е0 ]аа j з2 з15,00 ]1t 8з l,00

Р а сх odbt на Bbt пл апы персоц оау ео суdарспв е нн blx
(-ltyH ttчuп ql bt t btx ) о о zqн о в 020з 999005]]8а ]20 ]32 315,00 l11 8з ],00

Заkупка поворов, рабоm u yclyz Dlя обеспеченш
zо суёаоспв е rtHbB (-u,-нuцuпальt l btx ) l ryхО 0203 9990051]8а 2а0 l 5 957,00 ]7 16],00

Иные закуttкu поваров, рабоп u yclyz dlя обеспеченщ
ZосldаD сmв енньlх (-v 

"-нulluпа-lьньtх ) ну:кс) 020з 999005]180 2]0 ]5 957,()0 17 ]6],00

tlA.циUttА.]rьнАя ьв,з(JllАснOс l ь и
ПРАВООХРАНИТЕЛЬIlАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 51 000,00 51 000,00

Эбеспечение пожарной безопасносш 0з l0 5 l 000,00 5 1 000,00

Муттrцлшьнш тцlограмма "Безопасносъ жшн}цеятеьносш на

TeDDш,oDш сепьского поселеш" 03 i0 l0 0 00 00000 5 1 000,00 5] 000.00

Подпрограмма "Поrсарнu безопасность на reрршории сельского
поселения" 0з 10 10 1 00 00000 50 000,00 50 000.00

Повышение уровня пожарной безопасносu населения и

т9рршорш посепеш 0з 10 10 l 04 00000 50 000,00 50 000.00

Выполнсние других обязаreльсв месшго бюджm 0з]0 10 l 04 00920 50 000,00 50 000.00

Закупка mоваров, рабоm u yc.tye dля обеспеченш
eocydap сmве *t btx (мчtlutluпаl Lьных ) нужd 0з 10 !0 l 01 00920 20а 50 000,а0 50 000,а()

Иные зокуtlкч поваров, рабоп u yclye аlя обеспечеltш
Zо суdаDспв е лп !ых (-uунuuuпаi!ьныа ) н|.ко 0з]0 10 1 01 00920 21а 50 000,00 50 000,а0

По.штрограмма 'Обеспечение безопасности на воде на террmории
сельского поселеш" 0з l0 10 2 00 00000 1 000,00 t 000,00

Мероприятш безопасносм людей на водвIх объеreх 0з 10 10 2 07 00000 1 000,00 1 000,00

межбюджшые тршферъI, перелаваемьте бюд)кеmм сельсш
посеlтений ш муниипмьного района на осцФвление чаш
полномочий по реешенm воцросов местного значенш по
обеспечеlш безопасности людей на Boшrx объеlmх, охране ж
мни и здоровья 0з10 10 2 07 70260 1 000,00 l 000,00

Зоку-пка поваров, рабоп u ус.lуz dля обеспеченшt
zocycjancпBeHrtblx fvyt пllлl паlьньtх ) ну kr) 0з l0 10 2 а7 70260 20а ] ааа,Oа l 00а,а0

Иньtе закуtlкu tповаров, рабоm u усlуе d,w обеспеченlв
еtlсуOа|эсmв енн btx (м|,нuцttпаlьtl blx ) l tvж,O 03 10 ]0 2 07 70260 21а l 000,0а 1 00а,аа

нАционАльtLця экономикА 0400 1 998 450,52 l 998 450,s2

Д,орошое хозяйство (дорожные фов,щI) 0409 1 998 450,52 1 998 rt50,52

lvIут:ицшацьная программа "Рввще автомобшьБв дорог
сельского поселеш" 0409 24 0 00 00000 1 998 450,52 1 998 450.52



Совершенсвование и ршвше сеш автомобшьных дорог 0409 24 1 00 00000 1 998 450,52 l 998,150,52

Меропршш по дорожной деятельности в отношеЕии
автомобrцьньц дорог NtесЕого зЕаченш на ремонт и содержаш
ав l омоб4 lьньN ]opol . создание безопасных условиЙ двйенш

0409 24 1 17 00000 l 998.150,52 1 998 450,52

rеrущий и кшшьшrй ремонт 0409 24 I t7 00120 500 000,00 500 000,00

Заtупка поваров, рабоm u услуz dв обеспеченш
:о суdаD сmве HHbtx (.uунuцuпqf, bHblx ) нухо 0,!09 21 l 17 00]20 200 50а аа0,00 500 000,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u ус.lуz dlя обеспеченш
zосуiаоспв ett Hbtx (-vунutluп a.lbHbw ) HyKd 0109 21 ] ]7 0а]20 210 5аа а00,00 500 000,а0

Вьшолвеме других обязаreльств месшго бюджета 0409 24 1 17 00920 100 000,00 .100 000.00

Закупка mоваров, рабоп uуслуе dlя обеспечеttш

?ocydaD спвенн blx (Mytlut{tttlalbttbtx ) нухd 0109 24 ] 17 аа920 200 1аа 000,00 4аа 0аO,аа

Иttьlе закупкч поваров, рабоп u ус.ryе ап обеспеченш
ео суаар спвенн btx l,ytyl tuцuпаlьньtх ) нужd 0109 21 1 17 00920 21а 100 000,а0 ]l)0 0()0,0а

Полномочш по организащи дорожной деятеIьЕости в

оЕошевш автомобшьных дорог месшого значеtr в границах
населеЕшIх IryHпoB поселеция 0409 24 1 17 70050 1 098 450,52 1 098 450,52

Закупка поваров, рабоп u услуе аля обеспе.

:о, tiап, nlapttltblr fvtHutlппa tbHbtt, нt,li 0109 21 ] ]7 7аO5а 2а0 l 098 450,52 ] 098 150,52

Иные закупкu mоваров, рабоm ч ycly. аlя обеспечеllш
эа супrl пс п aeHHbtx /ltl)H il 1 fu па 1ьнь] t ) Hw vа 0109 21 1 ]7 70а50 210 l а98 $0,52 I 098 J5a,52

жилищно-комм}rIа4_rIьноЕ хозяЙство 0500 3 879 470,00 3 б61 757,00

кшrrщное хозяйсво 050 1 1 65 400.00 165 400,00

ИуяиIипшьнм программа "Обеспечение дост1шыу и
tомфорmым жшьем, коммуншьбIми ус"ачгами и
5лагоустройсъом насеJIения сельсхого посеtенш" 0501 05 0 00 00000 165 400,00 165 400.00

Подпрограмма "Жшищное хозяйсво на Ерритории се_lьского

0501 05 l 00 00000 165 400,00 165 400.00

!1еропршш по обеспеченф комфоръlх у,словий прохиваш
050 i 0-i 1 08 00000 165,100,00 165 400.00

Взlrос на капшшь*rй ремош общего [щ;шесва
{Hol окварвршlх доvов Wмшпа]ьноlо )ки]щноI J фоIца 050 1 05 1 08 00180 26 400,00 26 400,00

Закуплiа паваров, рабоп l yclyl 0lя обеспеченш
,,,сv,)Jрс mв{ l lt tblx (t, vt t u uцпQ, bl t btl' t t t t u а 050 ] 05 ] а8 00l8a 200 26 100,00 26 100,00

Иные закупкч поваров, рабоm u yc-lyz ём обеспечеltш
.эосуdаасmвенных (-wнuцuпаlьtlьtх ) нуха 050 ] а5 ] 08 00]8а 21а 26 4аа,аа 2б,l00,a0

Выполнение другж обязаreльсв !естного бюдm 050 1 05 1 08 00920 1j9 000,00 1з9 000,00

Закупка пюваров, рабоm u yc.lyz а.ut обеспеченtв
-ocl r)ancпHp,tttblr lл пчltчпп tbHbtt , Hl *п а50 ] 05 1 08 00920 2а0 ] 39 а00,00 ] з9 000,00

Иньtе закупкч поваров, рабоп u ycзyz i.,ц обеспечеttw
zосуilарсm BeHtt blx (мунuttuпаl ьн btx ) н|,к:о а501 а5 ] 08 0а92а 2.10 ] з9 а00,00 ] з9 000,00

Благоустройсво 0503 з 714 070,00 з 496 зj7,00

Мушщпаlьнм программа "(Jбеспечеmе досryGы\{ и

комфортным жшьем, коммуншьбIми ус,ýтами и
б,rагоyстройсвом населенш сельского поселенш" 050з 05 0 00 00000 з 7 I4 070.00 з.196 з57,00

Полпрогршма "Благоустройсшо на терршорш се_lьского

поселеш" 0503 05 з 00 00000 з 7i,1 070,00 з 496 з57,00

улшное освешеше 0503 05 з 09 00000 6,12 000,00 642 000,0i)

Ршработка проеюно-сметной докуменmIцш и щенерно-
кшасшовой оабоъr 050з 05 з 09 001з0 l0 000,00 10 000,00

Заtупка mоваров, рабоm u yc;Lyz dля обеспечеttlв
Zосуdа Dc пв е lD lblx LuyHuttuпa.lbHbtx ) нvж r) 050з 05 з а9 00lз0 200 ]0 0аа,аа 10 000,а0

Иньtе закупкu пtлваров, рабопt lt услуz Ьlя обеспеченш
zосуdаосmв енн btx (M|Huuuпajbчbtx } нФ{,о 0503 05 3 09 а0130 21а ]0 ааа,аа l0 000,00

Выполнение другж обязательсв месшого бюджеm 050з 05 з 09 00920 бз2 000,00 бз2 000.00

Заку^пка поваров, рабоп u yclyz dля обеспеченш
sосуdаосmвешlьtх /мунllllчпапьньlх) ltv:KA 0503 05 з а9 а0920 20а бз2 0аа,аа бз2 00(),(|а

lIHbte закупкч mоваров, рабоm u yclyz D.,a обеспеченш
,ac\dap-,mbeH,tbtx (чччut|чпо tbHbtt/ н|-а о ()50з 05 з а9 а0920 21а бз2 00а,Oа бз2 0a0,0l)

эзеlrенение 0503 05 3 10 00000 l 00 000,00 l00 000.00

Выполнение дрlгж обязательсв месшого бюдrкеm 0503 05 3 10 00920 100 000,00 100 000,00

Закупка mоваров, рабоп u услуе d:B обеспеченш
?осуоарспв енн blx (мунuцuпаlьн ых ) нужd а5аз 05 з ]0 а0920 200 10а 0а0,00 ]а0 ааа,аа

lIHbte закупкч поваров, рабоп u услуz d.u обеспеченш
ZосуOооспв еtиl ьN (мунuuuпа;tьньtх ) tty,Kd 050з а5 з 10 аа920 210 ]0а 000,00 ]а0 аOа,а0

Эрганизацш и содержанш мест захоронения 050з 05 з l] 00000 з2 1 470,00 21 470.00

-Выполнение дрliш обязаreпьсв месшого бюджиа 050з 05 з ll 00920 з00 000.00

Заьупка mоваров, рабоп u yc;ryz dля обеспечеl!ш
?о сldапсmв eчtlblx fMyHlll аlпа bHblT ) Hv:*T) 05аз а5 3 !] аа920 20а за0 00(),0а

Иньtе закупкч поваров, рабоп u yc,lye dм обеспеченщ
?о суdарспв е1 л! ьlх (uунuцuпq]ьных ) ilyxd 050з а5 з ]l аа920 210 заа 000,0а

Полномочш по оргамзацх] ритушьБIх ус_ryг и содержанш
мест захоронеш 050з 05 з 1l 70210 2 1 470,00 21 470.00

Закупка tповаров, рабоm u услу? аля обеспеченшt
zосуАаоспвенн blx (-vунutluпальtl ьы ) ну Kd 05аз а5 з ]1 7а210 200 2] 170,00 2 l 470,00

[7ltble занупкч поваров, рабоm u yclye djя обеспеченщ
?осуАа оспв енньlх (-uvl luuuпаlьньв ) Hy:Krj 0503 05 з ]l 7а2lа 2,l0 2 l 170,0а 2l 17а,а{)

Мероприяшя по обращенrc с вердыми комilлffшьБIми
оцодамЕ 050з 05 з 12 00000 416 l75.00 1 lб 175,00



Iшвццаrдtя несаrшцrоIх{ровffiж свшок 050з 05 з 12 00l70 з00 000,00

Закупка поваров, рабоп u услуе ёля обеспеченш
эо r:уiап с:mвенн blx fMvt lul оlп а lbHbtx ) ну lrr1 050з 05 з ]2 00170 2а0 зOа 000,00

Иttble занупкu поваров, рабоп u yclye drя обеспечеl!ш
zo суаарапв е tt t tbtx (зNt tuцuпа,lьн bLt ) Hyxi 050з 05 з ]2 00]7а 21а з00 а00,0а

lолномочш по }часш в организации деятельцосш trо

Jакошению твердых коммунацьных оподов 050з 05 3 12 70190 ] lб 1?5.00 1 16 l75,00

Закупка mоваров, рабоtп u усlуе аля обеспеченш
еосуdаD спвеililьlх l-uvl lultuпааы ! ьd ) н|.кА 050з 05 з ]2 70]90 2аа ] ]6 ]75,аа ] 16 ]75,а0

Иные закупкu поваров, рабоm u yc_lyz dля обеспеченш
ео cyr)ao сmвенн btx lltvltuuuпa cbltbtx ) t tv:кё 0503 05 3 ]2 70]90 )10 l lб l75,a() ] ]6 ]75,а0

\'[еротrриятш цо стошельству и содержаm спорйвБIх й

IeTcш игровых шоцадок 050з 05 з 1з 00000 200 000.00

Гечlщий и каlшшьный ремонт 050з 05 з iз 00120 50 000,00

Закупка mоваров, рабоп u ус.lуе dля обеспеченш
?осуdа D сmвенн ых (-uvlLrlll!пaabLlbв ) l!! мА 0503 05 з ]з 00]2а 20а 5а qaa,al)

Иные зокупкч mоваров, рабоп u yclye ilя обеспеченш
aо суАа Dс пв еннь|х L|пнuttuпа lbt t btx ) t lv:Ki 0503 05 з lз a0l2a 21а 50 aO{J,00

3ыполнение друтж обязательств местЕого бюджета 050з 05 з 1з 00920 ] 50 000,00

Закупка поваров, рqбоm ч y,c.lyz d]я обеспеченш
ZocydaDcmB енных (чунulluпа.lьн ых ) 1 N ка 050з 05 3 ]3 t)0920 2аа 1 50 ааа,аа

Иные закупкч mовароо, рабоm u yclyz d,в обеспеченш
?осуааDсmвел!ных 6!унuuuпааьilьtх ) 7 lv.ж а 0jOj 05 3 ]з а092а 21t) ] 50 а0O,аа

1рочие меропршmя по бIтоустройсву се"lьсш посеIений
050з 05 з 14 00000 2 0з4 425.00 2 616 712,00

Удшение сухостойвш, бо;тьных и авариiп*ь деревьев 050з 05 з i4 00l40 i00 000,00 100 000,00

Зацl,пка поваров, рабоп u ycly-l DB обеспечеltш
?осvоа Dсmв е нrlых f-ytyl tultttпa l bHblx J Hv,Ko 050з а5 з l] aal.]a 200 ] а0 0аO,а() ]00 ()0а,0()

Иltьtе заtупкч mоваров, рабоп ч yc,lya о.u обесllечеliш
?осуOарспв енньlх (мунulluпальньlх ) нуэюd 05аз 05 з ]1 аа]lа 2ta ] 00 0аа,аа l 00 000,00

,аштарнм очистка терршорш 050з 05 з 14 00160 l 00 000,00 l00 000.00

Заlупка lпtлварслв, рабоп u yclyz Ьlя обеспеченш

"oi|dap, 
пBeHHbl.t 1,1l|-Hutlul]a.tbJtalx] н| )h.) 0503 05 з 11 аа160 200 100 ааа,аа ] 00 00а,аа

Иные закупкч пtоваров, рабоm u yclyz d_u обесttеченш
Zа суdаDспв е н н ьlх f,uyltuttuпa- tbHbtx ) HV.,KI) 05аз 05 3 11 а0160 210 ] 00 а0O,а0 1 аа 0аа,аа

3ыпо.пнеше другш обязательсв местного бюджеm 050з 05 з 14 00920 1 8з4 425,00 2,116 7l2.00
Заку^пка поваров, рабоm u усзуе dlя слбеспеченшt

Zo суa)а рсmв е нных (vyl tчцuпаlьньtх ) t пхd 05аз а5 з ]4 аа92а 200 1 834 125,00 2 1]б 7 l2,aa
Иные заtсупкu mоваров, рабоп u услуz d:я обеспеченuя

?осуdq оспве нн ьlх (-qv tuttuпаль Hbtx ) ну,кa а5аз а5 з ]1 аа92а 2l0 ] 8з.l 125,аа 2 1]6 7]2,а0

)БРЛЗОВАНИЕ 0700 23 475,00 23 475,00

йолодежш полма 0,701 2з 475,00 2з 475.00

Мупшlшшьвш программа "Совершенсвование оргашзацш по

реmевrc мес]Бп воfrросов и )дравление фшансами в сельском
поселеяии" 0707 54 0 00 00000 2з 475,00 2з 475,00

Полпрогршма "ОсущесGление переданных попномочий" 010,7 54 2 00 00000 2з 475,00 2з 475.00
Мероприяш по переданным попяомочиям в мушципшьftIй
раЙов 0707 5.1 2 06 00000 2з 475,00 2з 475 00

Эсущесmление полномочий по оргаmацш и осчщесвлецЕю
uеропршшй по рабоre с деъми и молодежью в посе,lеши

а70,7 54 2 06 71з00 2з 475,00 2з 475,00

Мехбюdхепньtе прансферпьt 0707 51 2 06 7]з00 .j00 2з l75,0() 23 175,00
Иные мехбюОже mные пран сфер mbt 0707 5J 2 067]300 51а 2з 175,0а 23.175,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМЛТОГРАФИЯ 0800 3 274 730,00 3 390 597,00
Кульцра 080 1 з 2,74,7з0,00 3 з90 597.00

\4уlиципшьнм программа "Совершенсвоваше организащи по
Jешенш месrcш вопросов и управление фшансами в сельском
lоселеffi 0801 54 0 00 00000 з 274 7з0,00 з з90 597.00

1одrтрограмма "Осущесвлсние передаffiц полномочий" 080 1 54 2 00 00000 з 2?4 7з0.00 з з90 597.00
иероприятш по пср€данБIм полномочшм в ьq,ншипшььrй
)айон 080 l 54 2 06 00000 з 274 7з0.00 з з90 59?.00
Эсушесвление полномочий по создаш условrй дrя
)pl аfrзш rосца и обеспечсro млсй поселенш } слуrши
lрганизаций кульцrры 0801 54 2 06 71 120 з 214 1з0,00 з з90 597.00

Ме жб ю о ж е пн bt е m ра н с ф е рm bt a\al 5]2a67l12a 500 з 271 730,0а 3 з90 597,00
Иl t bte .u е хбюi)хепttlьtе пра н сф ерпlьt 080 1 5.1 2067]]20 5]0 3 271 7з0,0а з з9а 597,00

ФизичЕск{rl культ}?А и спорт 1100 158 300,00 158 300,00
Физшеская ryпьтlра ] ]0l I 58 з00,00 1 58 з00,00
N{униltипшьнш программа "Совершенсвование оргашзаIд{и по
решеяш месmых вопроаов и у[равлоние финансами в сепьском
поселеш" l l0l 54 0 00 00000 158 з00 00 158 з00.00
Полпрограмма "Ос)щесвление Dереданньц полномочийl' 1 10l 5,+ 2 00 00000 l 58 300.00 l58 з00,00
!1еропршш по переданцым по-[номочшм в мунищшьный
раЙон l l01 54 2 06 00000 i 58 300,00 158 з00,00
L)сущссвление полномочий по обеспеченm 1,словий дтя
равш ца терршорци поселемя физшеской rglльlурьт и
массового спорта, оргмацщ проведеffi официмьшrх

физкlrльryрно-озлоровшеiьаых и спортившж мероприятrлi
поселсния 1 101 54 2 06 71 140 158 з00,00 l58 з00.00



М е хбюоэrе п н bl е о,рiiффii ]]0] 5,1 2 06 71 110 500 ] 58 з00,0а ] 58 30а,а0
Ины e,ue хбюdхе плt bl е пран сфер п bt ] l0] 512067]1]0 5,10 l 58 за0,00 ! 5Е з00,00



Прллоэrcенuе ДЬ 8

к Решенuю Сельской lyMbt сельскоео поселенuя ксело
Во-пковское> kо бюd)t{еmе сельско2о поселенuя кСеlю
Волковскоел на 2021 zod ufulановьi:|перuоо 2025-2026

2оdов,

оm 25.1 2.2023z ]& З2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,,СЕЛО
ВОЛКОВСКОЕ" ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПДЛЬIIЫМ ПРОГРДММДМ И

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУПIIАМ И ПОДГРУППДМ ВИДОВ
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Муницппальная программа'' Обеспеченпе дЪсryппыйi кЙýфйiiЙ
жпльем, коммуЕальЕыми усJIугами и благоустройством пасепеЕяя
се.гrьского посе,ltепця " 05 0 00 00000 3 648 190,47
Лодпрограплма "ЖилищНОе хозя}-tство nu ..ррпiЪрйiБо.по-iБББй7

05 1 00 00000 l65 400,00
\4ероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000 l 65 400,00
Взнос на капита.]1ьный ремонт обцего имущества rлпогопuарrпрr"Iх до\{ов
ч{униципацьного жилицного фонда 05 1 08 00180 26 400,00

Закупка tповаров, рабоm ч yclty,z dlя об"rпечеr* еоrуdарrmвенньlх
(мунuцш аа ь н ьtц) ну эlс d 05 ] 08 00]80 200 2б 400,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоп u yc'yz dля обr*ii"-)БйБiБ
(мун ul !чпа|l ьн ых l ну. кО 05 ] 0в 0а]80 240 26 400,00

выполнение других обязательств местного бюд;кета 05 ] 08 00920 1 з9 000,00
Закупка mоваров, рабоm u услуz d-пя оа"iiiiiirуфЫЙ*
(мунuцttпшьн btx) нуэю d 05 1 08 00920 200 ] з9 000,00
Иньtе закупкч поваров, рабоm l|ycf,}lz d.qя обес";;*;аЙ;**
(мунчt|uпшьньtх) нуцd 05 ] 08 00920 240 l з9 0()0,00

Полпрограмма "Благоустройство на территории сельского посе.пения'' 05 з 00 00000 з 182 790,17
уличное освещение

05 з 09 00000 642 000,00
Разработка проектно-смsтНой дог_ч-ментации и ин)tенерно-кадасrровой рЙоБ

05 з 09 00130 1 0 000.00
Занупка mоваров, рабоm u услуz dля об""п"iiiii$фЙБiiБ
(.u vн t t t | п п al ь н bt х ) ну,лю о 05 з а9 00]за 2а0 ] 0 000,00
Иные заl<упкtt mоваров, рабоп u yclvz d,lя обесп"iii.о"уфБ}iiБ
l.v) н u tI ll па. ! ьн bl х ) н),хо 05 з 09 00]з0 210 ]0 000,00

выполнение других обязательств местного бюджета
05 3 09 00920 бз2 000,00

залglпка tповаров, рабоftl ч усtrуе dля обеспr,rr".i ,iййmвенньlх
(мунчt|uпап ьн btx) нуц d 05 3 09 00920 200 бз2 а00,00
Иньtе закупкtt mоваров, рабоm u услуz dля обес""ii* rйБйuБ
(MyHttt1 uпаt ьн ы х ) нуlrо 05 з 09 00920 240 632 000,00

озеленение
05 j 10 00000 l 00 000,00

05 з l 0 00920 100 000,00
Захупка mоваров, рабоп u услуz i)ля обп"пiirr-1БуБ$ББыiБ
(ч),н ut| uпап bHbtx ) Hvltco 05 3 10 00920 200 ]00 000,00
Иньtе закупкlt mоваров, рабоm l1 усл),. оля об"rп"u"iБ.$фйБiБ
(.vу н l| l I uпаJьньlх ) ну.ж() 05 з ]0 00920 240 ] 00 000,00

Эрганизация и содержания мест захоронения 053 11 00000 321 470,00
Выполнение другшt обязательств местного бюджета 05з 11 00920 з00 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dм об""п"iйЙ r}ББЙБЙJ
(мунчцчпаlьньlх) нужО 05 3 ]1 00920 200 30а 00(),аа
Иньtе закупкч mоваров, рабоtп tt услуz d.о, об"rппiii ,u.уZЙБiБ
(мунttцt t пап bHbtx) ну:ж d 05 3 ]] 00920 210 з00 0а0,00

Полнолtочия по организации ритуаlьных усjIуг и содержанй;;;;Б;й;

05 з i1 70210 21 470,00

05 3 ]] 70210 20() 2 ] 170,00

05 3 1] 702]а 240 2 ] 470,00

iffil;="l-
',{.= 

;;,''l';,i:|,.',, 

:::!!!:i|::;;;i 
;,.Ti,r,ffi +.ч



Иероприятия по обращениtо с твердыми коммунаJьными отходами 05 3 12 00000 576 1 75,00

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-каластровой работы
05 з 12 00iз0 10 000,00

Заьупка mоваров, рабоm u yc-lyz d,lя обеспеченtlя zосуёарсmвенньtх
(мунuцllпапьных) нvжd 05 з 12 00]з0 200 1 0 000,00
Иные захупкч mоваров, рабоm tt услуz dля обеспеченш zосуdарсmвенных
(му lt uцuпап ьньш ) нv эtс d 05 з ]2 00]3а ]0 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170 з00 000,00

Захl,пка mоваров, рабоm tt услуz dля обеспечелtttя zocyi)apcmBeчHblx
(му нttttttпальн ьu ) ну эtс d 05 з ]2 00]70 200 300 00а,аа

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя zосуdарсmвенньtх
(мун tt цuпал ь н ых ) нуэю d 05 з ]2 аа]70 210 за0 0а0,00

Выполнение других обязательств }lестного бюджета 05 з 12 00920 1 50 000.00

Захупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя zocydapcmBeHHbtx
(MyHu ttuпапьньш ) нvэс d 05 3 ]2 00920 200 r 50 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yc,lyz dля обеспеченttя zocydapcmBeHHbtx
(мунttц tt паl ьн btx ) нуэr d 05 3 ]2 00920 210 ]50 000,0а

По",rнолrочия по участию в организации деятельности по накопленIrю твердьх
комý{унальных отходов 05 з 12 70190 l 16 1 75,00

Заtg,пка поваров, рабоm tt услуz ёля обеспеченttя eocy\apcmBeHHbtx
(MyHlllytlпm ь н ых ) нуж d 05 з J2 70]90 200 1 16 ]75,00
иньrc захупкtt mоваров, рабоп tt услуz drt обеспеченtu zocydapcmBeHHbtx
(мун ut.| uпап ьн bt х ) ну ж d 05 3 ]2 70]9а 210 1 ]б 175,00

Мероприятия по строительству и содержанию спортивньж и детских игровых
площадок 05 з 1з 00000 2l0 000,00
Разработка проектно-сI!1етной док},\lентации и инженерно-кадастровой работь]

05 з lз 00130 10 000.00
Захупка mоваров, рабоm tt услуz i).lя обеспеченttя zосуOарсmвенньtх
(му Httt| tlпальн ых ) ну эlс d 05 з ]з 0а]30 200 ]0 000,00
Иньtе закlпкtt mоваров, рабоm u yc-lyz d,пя обеспеченttя zосуdарсmвенньtх
(му Hu l1 u пап ьны х) ну эlс d 05 з ]з 00]з0 240 ] 0 00а,00

Выполнение других обязательств Nlестного бюджета 05 з 13 00920 200 000,00
Закупка mоваров, рабоп u услуz dля обеспеченшя zасуdарсmвенньlх
( мун ttцuпац ьньш ) ну эtс d 05 3 ]з 00920 200 200 000,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоtп u услуz dля обеспеченuя zосуdарсrпвенньtх

foунutluпшьньа) ну:эюО 05 з 13 00920 2,10 200 0а0,00
Iрочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 1.+ 00000 1 63з l45,47
Уда_ление сlхостойных, больных и аварI]йных деревьев 05 3 1,1 00140 500 000,00

Закупка mоваров, рабоtп tt услуz dля обеспеченttst zocydapcmBeHHbtx
(мун u ц uпап ь н bt х) нуэtс 0 05 з ]1 00]10 200 5а0 00а,а0
Иньtе закупкч mоваров, рабоm ч услу2 Ом обеспеченш zocydapcmBeHHbtx
(мунuцuпшьных) Hy:xcd 05 з ]1 00110 210 500 000,00

Санитарная очистка территории
05 з 14 00160 100 000,00

Закr-пка mоваров, рабоm u услу? Оля обеспеченttя zосуdарсmвенньж
(MyHul| uпапьн blx ) ну }с d 05 з ]1 00160 200 l 00 000,00
Иные закупкч mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtя zосуi)арсmвенньu
(мун uцч папьн ых ) нуэtс d 05 з ]1 00]60 210 l00 000,0а

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 з 14 00920 1 0зз 145,47
Захупка mоваров, рабоtп u yclryz dля обеспеченлtя zосуdарспвенньtх
(мунuц ttпсъl ь н ьж,1 ну эю d 05 з ]1 00920 200 1 033 ]15,47
Иньtе закупкч mоваров, рабоm u услуz dм обеспеченttя zocybapcпBeHHbtx
(мунulуuпапьн btx ) ну эtс d 05 з ]1 00920 210 ] 03з ]45,17

Муниципальная программа''Безопасность жизнпдеятеьности на
террпторцп сеJIьqкого поееJiения|l I0 0 00 00000 51 000,00
подпрограмма "пожарная безопасность на территории сельского поселениlltl

i0 l 00 00000 50 000,00
повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения

10 1 04 00000 50 000,00
Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 ] 0.1 00920 50 000,00

Закупка mоваров, рабоm tt yc:tyz dля обеспеченuя zacydapcmBeHHbtx
(му н ut|uпальн ь!|) ну эlс О ]0 1 01 00920 200 50 000,00
Иньtе захупкtt mоваров, рабоm u ус-цуz dля обеспеченttя zосуОарсtпвенньtх

fu)н ul|uпап ьн blx) ну Jlc о l0 ] 01 00920 210 50 000,00
гIодпрограмма "обеспечение безопасности на воде на территории сельского
:lоселения" 10 2 00 00000 1 000,00
иероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000 1 000,00
межбюджетные транфертьi, передаваемые бюджетам сельских поселений из
NfVниипапьного района на осщетв,lение чати полноil{очий по реешению вопросов
ý{естного значения по обеспечени}о безопасности людей на водных объектах-
0хране их жи9пи и здоровья l0 2 07 70260 1 000.00



т,_

Заtqпка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченш zocydapcmBeHHbtx
(мун tttlttпал ьн btx ) ну эrc d ]0 2 07 702ба 200 1 000,00

Иные закупкч mоваров, рабоm tt услуz О,lя обеспеченш еосуDарсmвенньtх
(мун uttuпап ьн ьш ) ну эtс d ]0 2 07 70260 240 ] 000,00

Иуницппальная программа "Развптие автомобшJIьЕых дорог сепьского
ппселеняя" 2,1 0 00 00000 1 698 450,52

-оверl.l,Iенствование и развитие сети автомобильньiх дорог 24 1 00 00000 l 698 450,52

Иероприятия по дорожной деятеJьности в отношении автомобильньrх дорог
иестного значения на ремонт и содержанию автомобильньтх дорог, создание
iезопасньтх условий движения 24 1 17 00000 1 698 450,52

Гекущий и капитальный ремонт 24 1 17 00120 50{_) 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz О.пst обеспеченuя zocydapcmBeHHbtx
(мун utt ttпапьн btx ) нv эr d 21 ] ]7 00]20 200 500 000,0а

Иньtе заку^пкч mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченш еосуdарсmвенньtх
(мун ч t ! uп ап ь н ь u ) н у- эlс d 21 ] ]7 0а120 210 500 0аа,а0

3ыполнение других обязательств местнго бюджета 24 1 17 00920
,l0O 

000,00

Закlпка lповарав, рабоm tt услуе dля обеспе,tенлtя еосуОарсmвенньtх
(Mytt ttц uпа-п ьн ьм ) нуэ lc d 24 ] 17 0а920 200 l 00 0а0,00

Иньtе закупкч поваров, рабоtп tt услr-z dля обеспеченш zocydapclпBeHHbtx
(му Htl tluпапьньж ) ну эtс d 24 ] ]7 0а920 240 I 00 0аа,аа

lолномочия по оргаItизации дорожной деяте-пьности в отношении
tвтомобильньгх дорог местного значения в границах населенньIх [унктов
l0селения 24 1 17 70050 1 098 450,52

Заtупка mоваров, рабоm tt услуz dля обеспеченtlя zосуdарсmвенньtх
(мунtlцttпшьньа) нужd 21 1 ]7 70а50 200 ] а98 450,52

Иньtе заку^пклl mоваров, рабоm tt yc,lyz dля обеспеченttя eocydapcmBeHHbtx
(мунuцttпапьньtх ) нуэtс d 24 ] ]7 70050 240 ] 098 450,52

Мунпципальная программа "Совершенствование организацилl по решению
местных вопросов и управление фпнансамн в сеJIьском посшении''

54 0 00 00000 22 961 293,53
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению MecTHblx
вопросов и создание чсловий мчниUипа-цьной сNжбы" 54 1 00 00000 19 l 16 9з0,5з
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации се:-Iьского
поселения 54 1 0i 00000 2 979 881,00
IJен,гральный аппарат

5,1 1 01 00400 2 376 854,00

Pacxodbt на вьtlпаmы персонаJ), в tуе.,tях обеспе,tенlя вьlпо,lненllя функtluй
zосуdарсmвенньшu (мунчtluпаlьнь!.uч) op?aHa.yu, казеннымll учрежdенurLмu,
opzaчaм1l управ,qенuя Zосуdарспвенньшч внебюdжеmнымч фонdаutt

51 ] 0] 00100 ]00 ] 5] l 002,00
Pacxodbt на вьlшаlпьl персонаlу еосуdарсmвенньlх (M|HtttluпalbHbtx) opzaHoB

51 ] а] 00100 120 ] 5]1 002,00
Захупка поваров, рабоп tt услуе Dлst обеспеченtu zocydapcmBeHHbtx
(мунuц uпац ь ньш ) ну эlс D 51 1 0] а0400 200 86з в52,0а
Иньt.е заку-пкч пtоваров, рабоm 1r услz d-ця обеспеченuя zосуdарсtпвенньtх
(.uyH u t1 tt паlьн btx) нуэко 51 ] 0] 00400 240 863 852,00
Иньtе бюdэю е mн ы е ас сlL?нованш 51 ] 0] 0040а 800 2 000,00
Упцаmа HmozoB, сборов u uных mапlежеli 54 1 0] 00100 850 2 000,00

Глава местной администрации 54 1 01 00450 60з 027,00
PacxoObl на выппаlпьl персона|У в целж обеспеченllя вьlпо-пненлlя функцuй
zосуdарсmвенньtмч (мунчцttпапьньLult) opzaHaMlt, казенньшtl: учре)!сdенuямLl,
ор?ансшrч управле Htш zосуOарсmвенньъutt внебюdжеlпнымлl фонdапlu

54 ] 0] 00450 ]00 603 027,00
Pacxodbl на вьlпlаmы персона]у zос|,Оарсmвенньtх (мунutluпапьньtх) ореанов

54 ] 0] 00450 ]20 60з 027,00
Основное мероприятие по резервному фонду 54 ] 03 00000 70 000,00
Резервные фонды местных администраций 54 1 0з 00700 70 000,00

иные бюduс е mн bl е ас clzqo ваншt 51 ] 0з 0070а 800 70 000,00
Резервньtе среdсmва 54 ] 0з 00700 870 70 000,00

ИероприятиЯ по приобретению и содерх(анию Nо/ниципального имуrцества
54 i 05 00000 480 200,00

-одержание муниципа-trьного имущества 54 1 05 009з0 480 200.00
Заt9lпка mоваров, рабопt u услуz dля обеспеченuя zосуdарспвенньlх
(,wHtttlttпcп bHbtx) нуж d 51 1 05 009з0 200 480 20а,а0
Иньtе закупкч rповаров, рабоm u услуz ом обеспеченuя zocydapcmBeHHbtx
(мунчцuпшьных) нужD 54 1 05 0093а 210 180 200,00

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 i 15 00000 100 000,00
Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920 100 000,00

Заtg,пка mоваров, рабоm u ycltyz dля обеспеченш zосуdарсmвенньtх
(му н u цлt п ап ь н btx ) ну эю i) 54 ] ]5 0092а 200 100 000,00



Иньtе заьупкu mоваров, рабоm tt услуz dля обеспеченш zосуdарсmвенньlх
lMy н tltчlпа-п ь н ьж ) ну ж t) 54 ] ]5 0а920 240 1 00 000,00

]убсидия местным из областного бюдета на софинансирование расходньп
]бязательств по государственной лоддержки отрасли кульц-ры (мероприятия в

эамках федерапьного проекта "Обеспечение качественно нового уровня
]азвития инфраструкryры кульryры", напавленные на создание и модернизацию

учреждений kryльlурного-досугового т ипа в сельской I1естности. включаJI

]троительство, реконструкцию и капита_qьный ремонт злания)
54 1 А1 55192 15 486 849,5з

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муничипальных) ттркд
54 1 А1 55192 200 15 486 849,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственньIх
(мчнитrипа льньж) wrкп 54 1 А1 55192 240 15 .186 849,53

Подпрограмма "Осуществ,,lение переданных полномочий" 54 2 00 00000 3 844 36з,00

Иероприятия по переданным полномочияN{ в муниципальный район 54 2 06 00000 3 844 збз,00

)существление полномочий по формированию. }"тверждению, исполнению
jюджета поселения и контроль за испоJ,lнением данного бюдхtета

5.1 2 06 7l010 488 72з,00

tr|e ж б ю d ж еm н bt е lпр ан с ф е р mbt 51 2 06 710l0 500 488 723,00

LlHbte межбюdж еmные пран с ф epmbt 51 2 0б 710l0 540 188 723,а0

Jсуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и

эбеспечения жителей поселения чсл\/гами организаций кчльпDы 542061l12o з l 64 з74,00

Ме ж бю d ж еmн bt е mр ан с ф е рtп bt 5120б71120 500 з 164 з71,0а

Иньtе ме жбю d ж еmньt е tпран с ф ерпьt 51 2 06 7] ]20 540 3 1б1 з71,0а

Эсl,шествление полномочий по обеспечению условий для развития на

герритории поселения физической ку"]ьlуры и массового спорта, орган}rзация
f,роведения официальных физку-льryрно-оздоровительных и спортивньгх
иероприятий посе"lения 54 2 06 71 l40 158 300,00

Ме ж бю d эr епн bt е mр а н с ф ер m bt 51 2 06 7] ]40 500 1 58 300,0а

Иньtе ме эlсбю dж е mн bt е mра н с ф ерпьt 5420б7]110 51а ]58 300,00

Эсуществленl.tе полномочий по формированию архивньгх фоядов поселения
5,+ 2 06 71 l70 9 491,00

Ме эreбюdэюеmн bte mрансф е pmы 542067]170 500 9 49l,0а
Иньt е м еэlс бюёж е mн bte mр ан с ф epmbt 5420б7]]70 540 9 491,00

Эсуществление полномочий по органIlзации и осyществлению лtеролриятий по
]аботе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71з00 2з 475,00

Ме эtс б ю d эtс е tп н bt е mран с ф е р ttt bt 54 2 06 7]зOа 500 23 175,00

Иньtе меэюбюdжеmные mрансферmьt 54 2 06 7]з00 540 2з 175,00

Прочпе непрограммЕые расходы 75 0 00 00000 312 480,00

Jтимулирование глав администраций 75 0 00 00470 312 480,00

Pacxodbt на бьllшаmы персоналу в tlелж обеспеченl]я выполненuя функцuй
zосуdарсmвенньъvч (му^нчцuпапьньl.vч) op?aHa.Mll, казенньмч учреасdенttямu,
opzaHaмt! управленuя z ocydap сmв eHHbt,Mtt вне бюdэtс е mн ымч ф oHd аuч

75 0 00 00470 ]00 з ] 2 180,00

PacxoObt на вьOulаmьl персоналу zосуdарсmвенньlх (мунutрtпальньtх) орzанов
75 0 00 00470 ]20 з ] 2 180,0а

Непрограммные расходы федеральных органов исполнитеJIьной власти
99 0 00 00000 134 544,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 1з4 544,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 9990051180 1э4 544.00

Pacxodbt на Bblllпaпbt персоналу в tye,tж обеспеченtlя вьtполненttя функtluГt
zocydap ctпBeHHbtMtt (мунutlttпап bHbtMu) opzaHaMtl, каз енньшu учреэlс d eHtctMtt,

op2aHavl| управленuя zocydapcmBeHHbtMtl внебюdэюеmньlмll фонdшч
99 9 00 5] 180 100 l 20 а68,00

Ра cxodbt на выпIаmьl персоншу zосуdарсmвенньlх (мунttцttпапьньtх) орzанов
999005]]8а ]20 ] 20 068,00

Закvпка mоваров, рабоm tt услуе dля обеспеченtш zorydapcmBeHHblx
lMvHtttyunmbHbж ) нуuс d 99 9 00 5]]80 200 1 1 176,0а

Иньtе заlg,пкч tповаров, рабоtп u услуz ёля обеспеченttя zocydapcmBeHHbtx
(мунttцлtпапьньtх ) ну эlс d 99 9 00 5] ]80 210 ] 1 17б,00

всЕго 28 805 958,52



Поuюэкенче ,)'р 9

к Peшeншo Сеlьской 1lyllbt cefbcюozo посе_lенuя кСе.цо BolKoBcKoel ц()
бюdэкеmе се,lьска2о посе.lелlurl к Ce_lo RclLKoBcKae л Hct 202-.l zod ц пlаLlовьlil

перuоd 2 02 5 -2 02б zоDов л

оm 25. 1 2.2023z ,\Ь З2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЬIХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТЛ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,,СЕЛО
ВОЛКОВСОЕ" ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИIIАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЬIМ

НЛПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУПIIАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КJIАССИФИКДЦИИ
рлсходов БюджЕтА нА плАновыЙ пЕриод 2025 и 2026 годов

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и
комфортным жильем, коммунальными услугами и
благоvстпойством насе-пения се пьскпгп ппсе псниgl'

05 0 00 00000 3 879 470,00 3 661 757,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сеIьского
поселения" 05 l 00 00000 1 65 400,00 1 65 400,00
\4еролриятия по обеспечению комфортных условий проживанш
]роriдан 05 1 08 00000 165 400,00 1 65 400,00
Ззнос на капита;rьный ремонт общего имущества
иногоквартирных домов мчниLlипа_пьного i(и_]иIпного fi ов 05 l 08 00180 26 400,00 26 400,00

Закупка mоваров, рабоm u yclyz i).lя обеспечеrtuя
zo суdарсmва пl blx (_vvtt чttuпсtцьн btx ) нv:кr) а5 ] 08 00]8а 20а 26 ]0а,Oа 26 1а0,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоп u услуz dlя обеспеченuя
zocy) арсmвенt t btx (,uунчцч пап bt t btx ) нт,ж:с) 05 ] а8 0а]80 21а 2б ]аO,а0 26 40а,00

3ыполнение других обязательств местного бюджета 05 1 08 00920 lз9 000,00 1 з9 000,00
Закупксt mоваров, рабоm u yclyz d.lя обес:печенuя
zo суOарсtпвенньtх (.uун чt|uпсл ьн ых ) нуllсD 05 ] а8 00920 200 ] 39 а00,00 ] 39 ()а0,0а

Иttьtе заьупкч mоваров, рабоm u yclvz dlя обеспечеttuя
zo cyd арспв etпl btx (лlунuцuпаlьн blx ) нwJсd а5 ] 08 00920 24а ] 39 ааа,00 ] 39 000,0(_)

Подпрограмма "БJIагоустройство на территории се,lьского
поселения" 05 з 00 00000 з 7i4 070,00 з 496 з57,00
уличное освешение

05 з 09 00000 642 000,00 642 000,00
Рiвработка проектно-сметной докр{ентации и инженерно-
кадастровой работы 05 з 09 00130 10 000,00 1 0 000,00

Закупка mовсrров, рабоm u услуz d_lя обеспечеttuя
zocydapcmBel trt btx (,uvнuчuпаlьн btx ) Hyжrj 05 з а9 0а]30 2а0 10 0аа,а() ]0 0a0,0(j
ИньLе закупкu mоваров, рабоm u yc,lyz i.llt обеспеченuя
юсуdарсmвен чьtх (,чун uцuпаl bHbLx ) нужО а5 з 09 0013а 24а 1 0 аа0,00 ]а аOа,Oа

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 з 09 00920 бз2 000,00 бз2 000,00
Закуплса поваров, рабоm u yc.lyz Оля обеспеченuя
z осуdарсmвенньш (_мунuцuпаl ьн btx ) н у-жt) 05 3 09 а0920 20а 632 0аа,Oа fi2 0а0,0а
илlьtе закупкч mоварав, рабоm u yclyz d-lsl обеспеченчя
юсlDарсmвапtьtх (муtuцuпаlьtlьа) ц)ж,О 05 з 09 00920 210 бз2 а0(),00 б32 000,0()

сзеленение
05 3 10 00000 1 00 000,00 l 00 000,00

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920 1 00 000,00 100 000,00
Зсtкlпка moBapclB, рабоm u yclyz d.lя обеспеченuя
zо с у,Оарспвен н ьа (_чу нuцuпаlьн blx) нулсО а5 3 ]0 00920 20а ]аа 0аа,00 ] 00 аа0,00
иньtе зсtкупкч mоваров, рабоm u yc-lyz dlя обеспечеttuя
zo суdарспвенн btx (.MyHutluпat ьн btx ) rty жс) 05 3 ]0 0092а 210 ]00 аа0,00 10а 000,0а

Эрганизацrrя и содерх(ания мест захоронения 05з1100000 з2 1 470,00 21 470,00
3ыпо.Iнение других обязательств местного бюджета 05 3 11 00920 з00 000,00

закупка mоваров, рабоm u ycityz Оlя обеспеченuя
zo суdарсmвенн ьш (,чунuцuпutьньtх ) Hyэtco 05 3 1] 00920 20а з00 00а,Oа
Иньtе зсtкупкч поваров, рабоп u yc.lyz d,tя обеспеченuя
zocyo арсmвеrп hа (.uуtlчцuпаl ьн btx ) t tvэюd 053]]0092а 240 300 а00,00

Полномочия по органlrзации ритуаJIьных услуг и содержанию
мест захоронения 05з 11 70210 2 1 470,00 2| 4]а,а0

закупко mоваров, рабоm u yclyz dля обсспеченuя
zo суdа|эсmвенн!,ш (мунuцuпаlьн ьш) l tуэtл d 05 3 ]] 7а2]0 200 2 ] 170,00 2 ] 17а,а()
Иньlе закупкu mовсtров, рабоm u ycлye d,lя обеспеченuя
z о су 0 а р 9 m в ert н btx (,tt у н u l1 u п al ь н btx ) н y,:ltc О 05 3 ]] 702]а 210 2 ] 47а,Oа 2 ] ]70,()()

мероприятия по обращению с твердьiми коммунальныvи
отходами 05 3 12 00000 416 175,00 1 16 ] 75,00

]]ii1] ji]#}Дsяý.цяь.1.*:,:], ý. ,i.
,;;;*.,С"8,i*Чо'".а.п*.,., :

-:]: ::l i,:?1}з5:т:{rrl=i, l

li,iЁ '::::.j i; .ii= -::::*::|!

a:-r|:i | |.:|||::'.:



Jlиквидация Еесмкционированных свалок 05 з 12 00170 300 000,00
Зсtкупка повсtров, рабоm u ycltyz dля обеспе,tенuя
zосуiцэсmвенньш (-ltуltuцuпшьных) lryэlсD 05 з ]2 0а]70 200 за0 аOа,00

Иньtе зсtкупкч mоваров, рабоm u yc.lyz dlя обеспеченuя
? ocyD аDсmв eHHbtx Luуtlччuпш ьн btx ) нv,жr) а5 3 ]2 00]7а 210 заа 0аO,а0

Полномочия по участию в орIанизации деятельности по
аакоплению твеDIых коммчншьных отхопоR 05 з 12 70l90 1 16 1 75,00 1 1 6 175,00

Закупка поваров, рабоm u yc.lyz d.ся обеспеченuя
zосvОаосmваlньш (v 

"uнчl.пlпrlпьныt 
j Hl;vil 05 3 ]2 7а ]90 20а ] ]6 ]75,0а ] ]6 ]75,0а

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz О.lя обеспеченuя
z о суd а р с m в ен н btx (,vу н uцu п tL| ь н ьш ) н у лсd а5 3 ]2 70]90 21а 1.1б ]75,а0 ] ]6 ]75,а0

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и
детских игDовых плошадOк 05 з 13 00000 200 000,00
Текущий и капитальный ремонт 05 з 1з 00120 50 000,00

Закчпка mоваров, рабоm u усlуz dlsl обеспеченuя
zосуdарсmвенньtх (мчtчt|uпсъlьньtх) t tужd 05 з ]3 00120 20а 5а аа0,00
Иньtе закlmкч mоваров, рабоm u yc_lyz D.lя обеспечецuя
zосуOарсmвенньu (Mwtuttuпalbltыx) нvжD 05 3 ]3 а0]2а 210 5а 00а,Oа

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 з 1з 00920 1 50 000,00
Закупка mоваров, рабоп tt yc.lyz dлLя обеспеченust
zо cydapcmBeHн btx (мунчцttпut ьн bLx ) r t,,жd 05 3 ]3 0а920 20а ] 5а ааа,Oа
ИньLе закупкu йоваров, рабоm u yc.lyz d_lя обеспеченuя
z осуDарсmв е н н ьх (.uу нuцuпшьньLх ) н у-жi) 05 3 ]3 00920 21а 1 50 0аO,а0

Прочие мероприятия по благоустройствч сеjlьских поселений
05 з 14 00000 2 0з4 425,00 2 6] 6 712,00

Удапение сростойных, больных ll аварийных деревьев 05 з 14 001.10 1 00 000,00 100 000,00
Закупка moBctpoB, рабоп u yc.lye dlя обеспеченuя
z о суd арспв et п t ьх (_uун чцuпаt ьн ьх ) нуж0 05 3 ]1 0а]10 20а ] 00 ааO,а() ] аа 0аа,00
Иньtе заьупкч mоваров, рабоm u чс.зуz dlя обеспеченuя
еосуdаDсmвенн btx (лlунuцuпсьl ьн ьц ) ну,люd а5 з ]] 00]10 2]а ]а0 0аO,а0 ] 0а 00а,а()

*анитарнfuI очистка территории 05 3 1,1 00160 1 00 000,00 i00 000,00
Закупка mоваров, рабоm u yc_lyz d.lя обеспеченчя
t осуd а р,, m в е t t н bt l (u | н u t t u псt t ь н bLx ) ] l \ Kl) 05 3 ]-l 00]60 200 ] 0а аOа,Oа ]00 0а0,0а
Иньrc закупкu mоваров, рабоп u yc,lyz dlя обеспеченuя
zосуdарсmвен н blx (.уу н ццu паL ьн bLx ) l ty,K i а5 3 ]1 а0]6а 2Ja ] аа 0аа.а0 ]00 000,а0

3ыпо-лнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920 1 8З4 .125,00 2 116 712,00
Закlmка mоварслв, рабоm u yc.lyz d.lя слбеспеченuя

z ocyd арсmв ен н ьш (.uунuлtuпсtу ьн btx ) l ty-:ж,i) 05 3 ]] аа92а 20а ] 831 ]25,00 2 1]6 7]2,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u ус.lу2 о-lя абеспечеttuя
юсldарсmвиl ll blx (-мунuцuпсtlьн blx ) нуж,О 05 3 ]] а0920 21а ] 831 125,00 21]б712,0а

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности
на террпториll се,tьского поселеция'' 10 0 00 00000 51 000,00 51 000,00

Подпрограмма "ПожарнаJI безопасность на территории сельского
поселения" 10 1 00 00000 50 000,00 50 000,00
Повышение уровня пожарной безопасности населенlul и
территории поселенш 10 1 04 00000 50 000.00 50 000.00
Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920 50 000_00 50 000.00

Зсtкупка поваров, рабоm u yc-lyz Оlя обеспеченчя
zo суdарсmвенньtх (м у-н utlu паlь н btx ) ну:кО ]а ] а1 0а920 200 5а ()00,а0 5а аOа,а()
Иньtе зсtкупкч moBctpoB, рабсlп u yc.lyz d_tя обеспеченltя
zocyDapcmB а t l l btx (мунuцuпаl bl tbtx) rtуэtсО ]0 ] 01 00920 21а 5а аа0,0а 50 0а0,0а

подпрограмма "обеспечение безопасностlt на воде на rерритории
сельского поселения" 10 2 00 00000 1 000,00 l 000.00
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000 l 000,00 1 000,00
межбюджетные транферты, передаsаеNlые бюджетам сельских
поселений и] vуниила]ьного района на осшетвление чати
полноN{очий по реешению вопросов местного значения по
обеспечению безопасности пюдей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья 10 2 07 70260 i 000,00 l 000,00

Зсtкупка mоваров, рабоm u ус-lуе dlя обеспеченuя
zосуdарсmвен 

|l ых (мунuцuпаl btl ых) нужd ]0 2 07 70260 2аа ] а00,0а ] 0а0,0а
иньtе закупкч mоваров, рабоm ч yc,lyz dlя обеспеченuя
е осуd орсmвенн ьж (MyHutluпut btlbtx ) нуэк d ]а 2 07 7а260 210 ] 000,а0 ] ()0(),0()

Иуниципальная программа''РазвитItе автомобильных дорог
:ельского поселепия" 24 0 00 00000 1 998 450,52 1 998 450,52

Соверrленствование и развитие сети автомобильнь,, дороi 24 1 00 00000 1 998 450,52 l 998 450,52
меропрлtятия по дорожrrой деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения на ремонт и
содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий
движения 24 1 17 00000 1 998 450,52 1 998 450,52
'екущий и калиrальный pevoHt

24 1 17 00120 500 000,00 500 000,00
Закlпка поваров, рабоп u ycлyz d-lя обеспеченuя
zo cyOapcmBeHHbtx (_ttyH чцuпаtьньtх) нужО 21 1 ]7 а0120 20а 5аа 00а,00 5аа а0O,а0
иrtьLе закупкu mоваров, рабоm u yc;tvz dля обеспеченuя
zосуdарсmвен н btx (,uyHutlttпat bttbli r ryжr) 21 ] 17 00]20 240 50а а00,00 500 0а0,0а



Выпо.,тнение других обязательств местнго бюд;кета 21 1 17 00920 .100 000,00 400 000,00

Закупко mоваров, рабоп u услуz dlя обеспеченuя
zосуdаrэсmвенлlьш (.llунutluпаlьлlых ) нужd 21 ] ]7 а0920 20а 10а 0аа,00 1а0 00а,а0

Иltьlе закупкu mоваров, рабоm u yc-lyz dля обеспеченuя

? ocydatэctпBett ньв (-упнuчuпut ьньп ) нуж о 2] ] ]7 а0920 24а 1аа 0а0,00 100 000,а0

Полномочия по организации доро)iной деятельности в

)тношении автомобильных дорог местного значения в границах
24 1 i7 70050 1 098 450.52 1 098 450,52

Закупка mоваров, рабоm u yc-lyz dlя обеспеченuя
lo. l r)аоспвсt,t, btx l:tl t t uu uпо t bt t btx ] t пlrо 21 ] ]7 70050 20а ] 098 45а,52 ] 098 150,52

Иtlьlе закупкч mоваров, рабоm u усIу2 d.lя обеспеченчя
soctlt)ппcпBpHltblx /ulHtlllllпolbHblr ) нvуi 21 1 17 7005t) 240 l 098 15а,52 ] 098 150,52

Муниципальная программа "Совершенствование
организации по решению местных вопросов и управJIение
rьuняясями п ерпtс*пм пперпаяивlI

54 0 00 00000 7 577 800,00 7 691 667,00

Подпрограмма "СовершеI{ствование организации по решению
местных вопросов и создание услов!tй муниципа.,lьной сллжбьi"

54 1 00 00000 з 605 081,00 з 60з 081.00

Мероприятия по обеспечению деятельности ад]!tинистрации
сепlскогп ппсепрния 54 1 01 00000 2 979 881.00 2 979 881 00

I{ентральньiй аппарат 54 1 01 00400 2 376 854,00 2 з76 85,1,00

Pacxodbl lla Bblmcrmbl персол!аlу в це.lм обеспеченчя
в ьlпо-1 l l el luя фуrtкцчй z о суdарсmвенн bL\l u (.ltyH ut1 ttпal ь н ьrч u)

op?atHa\ru, казенt!ьl,\l1l учреJlсdеrtuяltu, ор?ана\!ч управlенчя
z о су d ар сm в е н н blцu вн е б ю d,K еm н ьи t tt ф о t t d ltt u

54 ] 0] а040а ]аа ] 5]] 002,а0 ] 5] ] 002,аа

Pacxodbt на Bblmambl персонаlу zocydopcпBellтblx
fllvH u l л tп гl l bHbt х ) оп zпн clB 51 ] ()] аOlаа ]2а ] 5]] 0а2,00 j 5] ] аа2,()0

Закупка mоваров, рабоп u y-c.lyz 0-1я обеспеченчя

z осуdаDсmв ен н bLx (,уунut|чпсл bt t btx ) t t y.ltc с) 51 ] а] ааlаа 20а 863 852,0а 86з 852,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u yc_lyz d.lя tэбеспеченtlя

zосус)апсmвенньtх (мунuuчпаlьrlьх) tty.>tci) 5] ] 0] аа]00 21а 86з 852,0а 863 852,00

Ин bte бtоd ж еmньLе acc1t?l1 ова1 I uя 5] ] а] аа]а0 8U0 2 аа0,00 2 000,()()

)'ъlаmа ttшozoB, сборов u чных пlапеж,ей 5] ] 0] 00]00 8j0 2 0а0,00 2 а00,0а
-лава местной администрации 5.+ 1 01 00450 60з 027,00 603 027,00

Pacxoibt на BbtfrlaпbL персоr!aLlу в tle_lж обеспеченllя
выпоf ll etl uя фу t кцuй z о суlарсmвен н bL\!u (.vчн ttчltlпal ь Hbt.lttt)

op?aHa\lu, казенньшlu учрежdенчяlt u, оD2сlн LL\l ч \,прав_lенчя

zo суОар cmBetпtbulu вн ебюdж emHbbt u фо н d all tl
5"l ] 0] 0015а ]а0 баз а27,00 бOз 027,а0

Pctcxodbt на выm(Imь| персонаlу zorydapcmBu!11blx
(ltv н ll u чп сll ь н ы.х ) о п z гt н глв 5] ] а] а0}5а ]20 603 027,00 603 а27,а0

)сновное меропрштие по резервномч фонд, 54 1 0j 00000 45 000,00 .1з 000.00
)езервные 

фондьт местных алминистраций 54 l 03 00700 ,15 000.00 4з 000.00

Ип bt е бюOас еmньIе а сс u? н oBаH l|я 51 ] аз аа7Oа 80а 15 аOа,Oа 13 0а0,00

РезервньLе среdсmва 51 ] аз 0а7Oа Е70 15 000,00 13 0а0,0а

Иеролриятия по приобретению и содержанию м}ниципаlьного
jNf\IщecTBa 54 1 05 00000 480 200,00 480 200,00

]одержание муниципасьного имущества 5,1 1 05 00930 480 200,00 .180 200,00

Закупка mоваров, рабоm u yclyz d.lя rlбеспеченчя

z ocyd аосmв енн btx (.uунuчuпаl ьн btx ) нуэкi 51 ] а5 009з0 200 18а 200,0а ]80 2а0,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u yc,lyz d,lя обеспеченuя
1ocyD апсmв ertH btx f,uyH ччuпсш ьн btx ) нуж,о 51 1 а5 00930 210 18() 2аа,00 ]80 2а0,00

Иероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000 1 00 000,00 1 00 000,00

Зыполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920 i 00 000,00 100 000,00

3акупка поваров, рабоm u yc.lyz d-lя слбеспеченuя

zocyd арсmв eHttbtx (MyHut|u псп blt btx ) нужd 51 ] ]5 0а920 200 ] 0а аOа,Oа ] 00 0а0,00
Иньlе закупкч пlлваров, рабоm u yc,lyz Оlя о(lеспеченuя
z ос|ldсtDспв et л t btx (vун чччпаq ьн btx ) ну-ъсо 51 ] ]5 00920 21а 1 L)a 00(),()() 100 00U,Oa

Iодпрограмма "Осуществ,qение переданньlх полномочий" 54 2 00 00000 з 9,72 719,0а 4 088 586.00

Мероприятия по переданным полномочшм в муниципальный
район 54 2 06 00000 3 972 719,0а 4 088 586,00

Осуществление поlномочий по формированию, утверждению,
испо,lнению бюд;кета поселения и контроль за исполнением
ланного бюiя(ета 54 2 06 71010 506 7]з,00 506 72з,00

Ме ж б t о d эю еmн bl е mр ан с ф ер m bt 512а6710]0 5а0 506 723,а0 506 72з,00

Ин bte,llежбюilк еmн btе mра t сфе рmbt 512а67]0]0 540 506 723,00 iпб -)1 оп

Эсуществление полномочий по созданию условий дj,]я

Jрганизации досуга и обеспечения п(ителей flоселения \,сл)гами
]Dганизаций кYльтчDы 542067lL120 з 214 -]з0,00 j з90 597,00

Ме ж бю0 эю е mн bt е пр а н с ф е рm bL 512067]120 50а 3 271 7зO,а0 3 39а 597,а0
Иt t bte,lte жблоdэtс е mн ые mрш rc ф ерпьt 512067]]20 510 3 271 7з0,00 3 з9а 597,а0



Эсуществление полномочий по обеспечению условий для

эазвитш на территории поселения физической культуры и

иассового спорта, организациJl проведения официальных

!изкчль гlрно-оз tорови I ельных и спорtивных мероприятий
54 2 06 71 140 l 58 з00,00 1 58 з00,00

Межбюdжепньtе mрсчrcферmьL 512067]]10 5аа ] 58 заа,а0 ] 58 30а,а0

Иt l ble -tlежб tоlж еmн bt е mрансферm bt 51 2 06 7] ]10 54а ] 58 зOа,Oа ] 58 заа,Oа

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов
поселения 5420671l70 9 ,+9 1,00 9 .191,00

Меж, бюd:уr, еm н bt е пранс ф ерmьt 542а67]]70 50а 9 ]9 ],а0 919],а0

И н bLe -v аэк,бюdэtr: епньtе пран с ферmьt 51 2 аб 7] ]70 510 9 49],а0 9 191 ,00

Осуществление полномочий по организации и осуществлеяию
меропрштий по работе с детьми и моIодежью в поселени}i

54 2 06 71з00 2з 4,75,00 2з 475,00

Ме эt t: бtо d ltc епн bt е mр ан с ф ерп bt 512067]30а 50а 23 175,0а 23 175,0а

И н bLe -lt еж блоОж е mн bt е mран сферm bt 542067]300 5л 2з 175,00 2з ]75,0а

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 312 480,00 312 480,00

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470 3 12 480,00 312 480,00

Pacxodbt HtI вьlппаmьl персоl!аlу в це.lж обеспеченчя

вьtпоl н е н uя функцuй z ocydapcmBeHHb!}lu (-uунчцuпаl bHbt-ltu)

ор2ан a||u, казенньLllч учреuсd aluлt ll, ор2 ан a|ltl упрсlв! ен I|я

zo суdарсmвu н ьtлtu Bt l ебюdэtеmн btv u ф rl н ictttt
75 а а0 00170 100 3 ] 2 1Е0,0а 3 ] 2 1в0,0а

Pctcxodbt на выпlапьl персоншу zocydapcmreHHblx
/ltlл l l tt t l tп п п ьн bl т ) ttпэп ч rla 75 0 0а а0l7а 12а з 1 2 180,а0 3]2 $а,а0

Еепрограммные расходы федеральIlых органов
вспппяите-пьвой в.пяtп

99 0 00 00000 148 302,00 |62 292,о0

1епрограммные расходы 99 9 00 00000 l48 302,00 162 292.00

Эсуществление первичного воинского учета на территориях, где

lтсчтствmт военные комиссаDиаты 99 9 00 51 180 l 48 з02,00 162 292,00

I'acxoObt rla вьtш!аmьl пepcorrally в цеlм обеспечеltчя
вьIпаlненuя функtlчй ео суdарспв elttl bt.\l 11 (лtул utluпctl ьн btlt u)

opzaч бlu, к азен HbLull учрежdенuяltlt, ор?ан cL\{u управIенuя
zосуdарсmва ulьшtu Bt t ебюёж emHbBt u ф о н d atl tl

9990а51]8а ]а0 ] з2 315,а0 ]-1-1 8з ] ,а0

Расхоdы на вьLпlаmьL персоttшу zосуdарспвенньlх
l,u у Hllt luпr п ь н bt r ) о п z о ll о в 99 9 0а 5] l8a ]20 ] 32 315,а0 ]1] 83 ],00

Закупка mоваров, рабоm u yc.ly2 d-lя обеспеченllя
z ocyrJ п псп в el t t t bt т {llllp l l t t l lп а l ьн bl х ) Ht v i 99 9 аа 5] ]8а 20а ] 5 957,00 ]7 .}6],00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yc,lyz d,lя обеспеченuя

z о суr)аоспв ен ньш f,Myl t чtлпm ьн blx ) ну.жr) 99 9 0а 5] ]80 21а ] 5 957,00 ]7 16],0а

всЕго 13 967 502,52 tз 877 646,52



Прчлоэюеltuе 
"Yо 

1()

к Реluенuю Сельской lyMbl сеjIIэскоlо rюсе,qенuя кСело
волковскоеу ко бюdжеmе ce;tbckozo поселенuя <село
Волковскоеll на 2024 zod tl ппановьtй перuоd 2025-2026

zоdов>

оm 25.]2.202Зz Ns 32

МЕЖБЮДХtЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕП.IЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ,,СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ,, ИЗ БЮДХ{ЕТА МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

"тАрусскиЙ рАЙон,,и БюджЕтА кАлужскоЙ оБлАсти нА 2024 год
(рублей)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО lз 651 292,52

1 Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 1210l7\7,00
1.i Щотаttии бюджетам посехений 9l б 44i.00

в том числе

Щотаuии бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 916 441,00

1.2. Субвенции бюджетам поселений 134 544,00

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского ччета на
Iерриториях, где отс),тств}тот военные комиссариаты 134 544,00

1.3 убсидия бюд;кетам поселений 1 1 050 732,00

в юм числе

субсидия муниципаlьныlчt образованиям Капужской области на гос\.дарственн\,ю
ПОДДеРЖКУ ОТРаСЛИ кvJЬТYры (мероприятия в ра,\1ках фелератьного проек,lа "Обсспсчение
качественно ноtsого чровня развития инфрастрlrкт,чры культуры''. напав,lенные на
создание и модернизацию учрежJений кr,.тьц.рного-дос),гового типа в се"цьской
местности, включаJI строительствО, реконструкЦию и капит&lьный ремон.г здания) 1 1 050 7з2.00

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 1 549 575,52

2.| Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам посе.цений 1 549 5,75,52

в том числе

Межбюджетньте трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе.цениЙ из бюд;*tетов
NIуниципаJIьных районов на осуществление части по.цномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной
деятеJIьностИ в отношениИ автомобильнЫх дороГ N{естногО значения в граница)i
населенньж пунктов посепения 1 098 450,52

МежбюджетНые rрансферты. передаваемые бюджетам сельских ttоселений из бюдтiетов
муниципацьНых районоВ на осуществление части по;lномочий по реIтIению вопросов
местного значения в соответствии с заключенньшfи соглашениями по }частию в
организации деятельности по накоплению твердьп коммунапьных отходов 1 16 l75,00

МежбюджетНые трансферты" передаваемые бюджетам сельских поселений из бюдяtетов
муниципаJIьньпi районов на осуществление части полномочий по решснию вопросов
местногО значениЯ в соответствИи с заключенныN,tи соглашеl]иями по организации
риryальньж услуг и содержанию мест за)(оронения 21470,00
МежбюджетНые трансферТы, передаваеМые бюджетам сельских поселений из бюдхlетов
м)iниципа,Iьных районов на осуществленио части полномочий по решениlо вопросов
Nlестного значения по обеспечению безопасности людей на водньгх объектах, 0хране их
жизни и здоровья 1 000,00

a{O,i rрл,

i Е:'=;., i|э= ||ilii;,, ;1:!1..у#=:!:!,:,:;
}



прочие межбюджgгные тралсферты, передаваемые бюджетал.r сельских поселений на
,лирование 

руководителей испо"цнительно-распорядительный органов се..1ьских
поселений з12 480,00

.-.



Лрlпож,енuе М 11

к Р ешенuю С ел ьской,ЦулlьI сел ьско?о посе,|l ен1,1я

ксело Волковскоеу ко бюd,эtсеmе сельскоzо

поселенlм tlСело Волковское) на 2021 zod u

rLпановый перuоd 2а25-202б zodoBy

оtп 25,12.202ЗzЛЬ З2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО
посЕлЕнIUl "сЕло волковскоЕ,, из БюджЕтА муниципАльного рАЙонА

"тАрусскиЙ рАЙон,,и БюджЕтА кАлужскоЙ оБлАсти 2025 и2026 годов
(рублей)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 2 бt4 3|8,52 2 628 308,52

1 Межбюджетные трапсферты из областного бюджета - всего 1 0б4 743,00 1 078 733,00

1.1 Дотаrцм бюддетам поселешrй 916 441,00 916,141,00

в том числе

Щотаlпш бюдхlетам поселеш.тй на выравнивание бюджетной
обеспечетдrости 916 441.00 9l б 441,00

|.2. Субвенции бюдrкетам поселений 148 302,00 162 292,00

в том чисjlе

Субвенцлти бюд;кетам поселений на осчществ_rlение первичного воинского

}п{ета на террLrгориях, где отс}тств\тот военные ко\,1иссариаты 148 з02,00 162 292,о0

) Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 1 549 575,52 1549 575,52

2.1 Прочие межбюджетrтьте трансферты, передаваемые бюджетаrrr посе-тений 1 549 575.52 1 549 575.52

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельскп поселеrтий
из бюджетов NIуниципальных районов на осуществj.rение частII полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с закIюченными
согпашениями по дорожной деятельности в отношонии автомоби,rьrтых

дорог местного значения в границах населенных Iý4{KTOB поселецIбI l 098 450,52 ] 098 450,52
Межбюджетттые трансферты, передаваемые бюджетад,l сельскILх поселений
из бюдrкетов муниципшьных районов на осу]дествление частLl поltномочий
по решению вопросов местного значенlбI в соответствии с заIсцюченными
соглашениrIми ло г{астию в организаlии деятельности по нд(оплению
твердых коммунillIьных отходов l16 175,0t) 1iб 175,00

Межбюджетные трансферты, передавае]\{ь]е бюджетам сельских посе-цеrrий

из бюджетов мушщипацьных райоrrов на осу]цествление части полномочий
по решению вопросов местного значенлш в соответствии с заключенными
согпашени,Iми по организации ритуашных услуг и содержаяию мест
захоронеtlrul 2 1 470.00 21 ,t70,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ce,'тbcкIж поселеюй
из бюджетов муЕиципацьных районов на осуществление части по;tномочий
по решению вопросов местного значен]fi по обеспеченrтю безопасности
подей на водных объектах, охране их жизни и здоровья l 000,00 1 000,00

Прочие межбюджетrтые трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселештй на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительный органов сельск1l-х поселений района 3 1 2 480.00 з 12 480,00

,ilit{2€;rол.;
* З.: 4l



Прuло:ttсенuе.Ме 12

к Реutенuю Сельскоч !у,tlы calbc<ozo поселенuя <Село

волковскоеt> ко бюdэкеmе сельскоzо поселенuя <село
Волковское> на 2024 eod u плановьtй перtlоd 2025-202б еоdов>

оm 25,12.202Зz М 32

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДКЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЬЦЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,,СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ,, НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕЬЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ ,,ТАРУССКИЙ
рАйон,, нл2024 год и плАновьй пЕриод 2а25и2026 годов

(рублей)

;,;,;;,;,,,,;;.;.:,,,,, :.il:.,i.,ilil: ;i,,;,,, ;:,:i;

'liitэfffiЁý;i'ЁЯ,..:, 

i
, :' ,.- |

:: ::: :: ::i]:::::::::::::: :: : ::::: ::::::: :

}

Формирование! утверждение] исполнение

бюджета поселения и контроль за исполнением
данного бюджета, в части ведения бюджетного
Yчета 488 723,00 506 72з,00 506 723,00

Формирование архивных фонлов поселений 9,191,00 9 491.00 9 491,00
Организация и осуществление мероприятий по
работе с деть]!{и и молодеrкью 2з 4,75^00 )] 47ý пп 2з 475,00
создание условий для организации досyга и
обеспечения жителей поселения чсл\.гаN{и

организаций культуры _.' 164 374.00 з 214 7з0,00 з з90 597,00
Обеспечение ус:lовий для развитL]lI на территории
поселения физической культуры и массового
спорта, организацию проведения официатьных

физкультурно-оздоровите.]]ьньгх и спортивных
мероприятий i58 300,00 1 58 з00.00 1 58 300.00
всЕго 3 844 зб3,00 3 972 719,00 4 088 586,00

Т.:i:ii;:::.:;-Ц.,,Щ

l;l lil:i.:,]l:] i i=::;i ]]=:]::=1l

::::. i:j:::=, a:i:|::::::: ...:.=||a;ij|:r|-:

;i,|,ffi|trffiai
,, ||1|:|:|| i| ||i |.||a1 ! а14. I

, ::E:yэ|:!:!:i:::i|=
!



Прttпоэttенuе No 13

к Раuенuю Сельской lvMtl сельско?о посе:tенuя <Celo
волковскоеll ко бюdэюеmе се,цьско?о посе,ценuя ксело
Волковскоеl> на 2021 2оd u hlановьtй перuоd 2025-202б

zodoB,

оm 25. 1 2.202З2 .у9 з2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(сЕло волковскоЕ> нл2024 год и плАновыЙ пвгиод 2025и2026 годов

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
по )rчету средств бюджета

Итого источников внутреннего финансирования


